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4VI ER DEN BEDST SÆLGENDE 

VILLA-MÆGLER I HELE 9000 AALBORG
INDEHAVER INDEHAVER INDEHAVER INDEHAVER Skal vi også sælge din bolig?

Vi har mere end 40 års 
erfaring og 20 engagerede 
medarbejdere, som er klar 
til at hjælpe. Vi tilbyder altid 
en gratis og uforpligtende 
vudering.

Kontakt os på 96 31 60 00
Alle os hos Thorkild Kristensen 
glæder os til at høre fra dig

Anne og Kåres smykkesucces
- Parret har landet et resultat for 2023 på over 1.1 million.

Nordens Paris FC
- Fodbold, fællesskab og forandring. Fra 30 - 270 medlemmer. 
 

Trump vs Biden: Hvad vil der ske?
- Investeringsekspert kommer med sit bud på valgets betydning.
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Aalborgs borgmester, Lasse Frimand Jensen, har været byrådsmedlem siden 2014 og nu borgmester. Foto Helena Ravnsbæk.

Lasse Frimand Jensen: En ny generation er kommet til

Af Helena Ravnsbæk

I spidsen for Aalborg Kom-
mune står en mand, hvis 
ungdommelige energi ikke 
er til at overse. Han er netop 
fyldt 38 år den 3. marts og 
er byens yngste borgmester 
nogensinde. 

“Jeg ser meget ung ud, og 
folk tror som regel, at jeg er 
yngre, end jeg er,” indrøm-
mer Lasse Frimand Jensen, 
og klapper sig på siden af 
kinderne og kalder sit ansigt 
for et ”babyface”. 

”Men det bliver jeg nok glad 
for senere i livet,” tilføjer han 
og smiler.

En ny generation
Og selvom googlesøg-
ningerne i forbindelse med 
Aalborgs borgmester ofte 
er ledsaget med spørgsmål 
om alder, så mener Lasse Fri-
mand Jensen, at han er en del 
af en ny generation i Aalborg 
Kommune. 

”Aalborg er en meget ung 
kommune, hvor 25 % af 

Fortsættes side 2

Læs mere side 2

Hasserisavis.dk har besøgt Aalborgs 
borgmester, Lasse Frimand Jensen, på 
kontoret, der fortæller om en ny genera-
tion i Aalborg, om magtens flygtighed og 
om Hasseris’ vigtige rolle for hele kom-
munen. 

ErhvervsprofilenØkonomi



borgerne er i gang med at 
uddanne sig. Desuden er der 
unge folk på flere af kom-
munens ledelsesposter, og 
jeg føler lidt, at vi er en ny 
generation, der er kommet 
til, og som kommer med en 
moderne tilgang til, hvor-
dan kommunen skal være,” 
siger han og fortæller, at 
der bestemt ikke er nogen 
’bykonge’ i ham. 

”Ledelse i dag handler om at 
overbevise andre om at følge 
ens idéer og ambitioner, 
samtidig med at man er åben 
over for, at andre kan bidrage 
med bedre løsninger. Jeg skal 
konstant skabe følgeskab, 

hvor jeg i økonomiudvalget 
skal tælle til fire og i byrådet 
til 16. Jeg kan ikke bare dik-
tere, hvordan tingene skal 
være - og det er netop godt 
for demokratiet.”

Magten er flygtig
Da Lasse Frimand Jensen 
trådte ind i Byrådet som 27-
årig, kom han ikke med rund-
save på albuerne, fortæller 
han. 
”Jeg kom for at være en del 
af holdet.” Men det var ikke 
længe, før han blev grebet af 
det politiske arbejde, der har 
ført til, at han i dag ikke bare 
er en del af holdet; han står i 
spidsen for det. 

”Jeg synes virkelig, jeg har 
verdens fedeste job,” prokla-
merer han, men samtidig er 
han dybt bevidst om, hvor 

flygtig magten kan være. 
”Jeg har set kollegaer få en 
depression efter ikke at blive 
genvalgt, og det minder mig 

om, at det at være valgt ikke 
er noget, man kan tage for-
givet – for en magtposition 
kan ryge på et øjeblik,” udtal-

er han og giver et lille knips 
med fingrene. 

”Min egen fars exit fra politik 

skete også ret hurtigt.” Og 
det er noget, der sidder fast i 
hans bevidsthed. 

”Jeg er fuldt ud klar over, hvor 
ondt det kan gøre. Nogle 
gange bliver man nødt til 
at tage teflon på og finde 
et skjold, især når man bev-
æger sig på de sociale me-
dier,” tilføjer han og fortsæt-
ter: ”Nogle mennesker er 
bare ude på at udstille, så jeg 
gør mit bedste for at svare, 
men nogle gange må jeg pri-
oritere min tid anderledes.” 

I stedet fokuserer han sin tid 
og energi på rollen som Aal-
borgs borgmester.

Borgmesterbarn
Lasse Frimand Jensen er 
vokset op som borgmester-
barn, hvor han er tredje 
generation i sin familie, der 
bærer borgmesterkæden. 
Hans far, Frank Jensen, er 
tidligere overborgmester i 
København og hans bedste-
far, Kjeld Jensen, er tidligere 
borgmester i Støvring. Men 
alligevel er Lasse Frimand 
Jensen overrasket over, hvor 
mange mennesker, der på 
ganske kort tid, genkender 
ham på gaden. 

”Jeg er overrasket over, hvor 
mange mennesker der ved, 
hvem jeg er. Med en poli-

GRUNDEJERFORENING

BLIV 
MEDLEM 
–  SÅ STÅR VI  

STÆRKERE

Gennem 126 år har Hasseris Grundejerforening været med til at forme Hasseris og 
varetage Hasseris borgernes interesser – et arbejde der gennem årene har været med 

til at sikre havebyen Hasseris, som en attraktiv bydel at bo og leve i.

- VI ARBEJDER FOR 
OG MED UDVIKLING 

AF HASSERIS

BLIV 
MEDLEM 
- SÅ STÅR VI 
  ALLE STÆRKERE!

 
Det handler om tillid og tryghed 
når du skal vælge bedemand…

Olav                      Lone              Kristian                   Anders

Din garanti for faguddannede bedemænd.

Familie� rma 
grundlagt 1914 

Folmer Olsen
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Lasse Frimand Jensen er Aalborgs yngste borgmester nogensinde, men ifølge ham selv, er han en del af ny generation, der er kommet til i Aalborg Kommune. Foto: Helena Ravnsbæk.
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”Andre steder hører man triste nyheder i 
forhold til erhvervslivet, hvor det i Hasseris 
Bymidte blomstrer, og på den måde er Has-
seris et eksempel på, at en bydel i en storby 
godt kan udvikle sig, samtidigt med at vi 
skal sørge for at bevare dens sjæl og iden-
titet.”  

– Lasse Frimand Jensen
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tikerfamilie bag mig er jeg 
vokset op med at være i 
rampelyset, uanset om vi var 
på Aalborg Stadion eller på 
en restaurant, hvor folk ofte 
kom hen for at snakke. Men 
for mig handler det også om, 
hvordan man håndterer det 
overfor sine børn,” siger han 
og fortsætter:
”For nylig var jeg i Nordkraft 
for at se mine børn spille 
koncert, og dér er det vigtigt 
for mig at være til stede for 
dem, selvom der er mange, 
der ønsker at tale med mig. 
Jeg siger altid høfligt, at jeg 
først skal være hos mine 
børn, og at jeg kommer til-
bage til dem, når børnene 
er blevet sat med en juice et 
sted.”

Med tre børn i alderen seks, 
otte og elleve år har han lært 
kunsten at jonglere mellem 
politiske forpligtelser og 
familieliv, hvor tendensen 
work-life-balance også er 
nået borgmesterkontoret.

”Jeg har reserveret tid i kalen-
deren, hvor jeg skal være der 
for børnene,” understreger 
han. “Musik har altid været 
en del af mit liv, så når børn-
ene skal til musik hver anden 
mandag, er det mig, der er 
med – så medmindre der sker 
noget meget afgørende for 
kommunen, så er jeg altså 
til musik med mine børn,” 
fortæller han og tilføjer, at 
jobbet hurtigt kan opsluge al 
hans tid, hvis han ikke sørger 

for at lægge faste ”åndehul-
ler” ind i kalenderen. 

Hasseris blomstrer
Lasse Frimand Jensen har nu 
siddet i borgmesterstolen i 
otte måneder, og selvom han 
er født og opvokset i kom-
munen, kan han nu bedre 
end før forstå vigtigheden 
i at værdsætte Aalborgs 
brogede landskab af bydele. 
Her er især Hasseris er vigtig 
for Storaalborg, mener han, 
for hvis Aalborg ikke havde 
Hasseris, ville kommunen 
mangle en velfungerende og 
selvstændig bydel.

”Noget af det første jeg 
tænker på, når man siger 
Hasseris, er en masse men-
nesker, der gør en stor for-
skel. Her er foreningslivet 
enormt velfungerende, hvor 
en masse mennesker in-
vesterer tid i frivilligt arbejde 
og gør en forskel for Aal-
borg,” siger han og tilføjer, at 
hans svigerfamilie kommer 
fra Hasseris og i øvrigt står 
for ’Kunst i Hasseris’, hvor 
Lasse Frimand Jensen førhen 
gav en frivillig hånd med. 

Han nævner også, at især 
Hasseris Gymnasium er et 
stort trækplaster for at få 
udenlandsk arbejdskraft til 
hele kommunen, hvor foræl-
dre kan sørge for, at deres 
børn og unge får en uddan-
nelse på Hasseris Gymna-
siums internationale linje. 
Derudover er bydelen er et 

attraktivt boligområde og 
et sted, hvor erhvervslivet 
trives. 

”Andre steder hører man 
triste nyheder i forhold til 
erhvervslivet, hvor det i Has-
seris Bymidte blomstrer, og 
på den måde er Hasseris et 
eksempel på, at en bydel i 
en storby godt kan udvikle 
sig, samtidigt med at vi skal 
sørge for at bevare dens sjæl 
og identitet.”

Privilegeret
Mange politikere drømmer 
om at nå til Christiansborg, 
men det er ikke en ambition, 
der trækker i Lasse.
“Jeg føler mig enormt privi-
legeret over at være borg-
mester i den kommune, jeg 
er født og opvokset i, og jeg 
håber at få lov til at være 
med i mange år, selvom jeg 
også er klar over, at det kan 
gå hurtigt i politik,” siger han. 
Han forklarer, at hvis gnisten 
nogensinde skulle falme, vil 
han ikke tøve med at for-
lade politik. Men i øjeblikket 
brænder ilden stadig stærkt, 
da borgmestergerningen 
fortsat giver ham stor me-
ning.

“Og når min tid en dag er 
ovre som borgmester, vil jeg 
gerne, at folk vil huske mig 
for at være en borgmester, 
der gjorde alt, hvad han 
kunne for Aalborg Kommune 
– En borgmester, der var pas-
sioneret til det sidste.”

Hvor ender dine værdier?
Opret et testamente og tag kontrol over fordelingen 
af værdierne, når du en dag går bort.

Tlf. 46 92 92 00  |  post@vingaardshus.dk  |  vingaardshus.dk 

Springeren 
Maritimt Oplevelsescenter

Åbent alle dage kl. 10-16
Vestre Fjordvej 81

9000 Aalborgwww.springeren-maritimt.dk



23. marts til 1. april i Aalborg Zoo

VILDE
FORSKERDAGE

Farver, snit og stil: Vink farvel til tøjkrisen
Pernille Thulin er personlig stylist og rådgiver i farver og snit, så hendes kunder kan finde deres personlige stil og slippe for tøjkriser.

Pernille Thulin er personlig stylist, der hjælper kvinder med at få styr på garderoben. Foto: Helena Ravnsbæk.

Af Helena Ravnsbæk

Du kender det; du bliver 
fristet af en ny trend, der 

hænger på bøjlen i forret-
ningen, men når tøjet så når 
hjem i skabet, matcher det 
måske ikke resten af garder-

oben, det bliver derfor sjæl-
dent brugt og ender med at 
blive glemt og gemt væk i 
bunken af de andre fejlkøb. 

Når du så skal vælge tøj om 
morgenen, har du stadig 
følelsen af, at du intet har at 
tage på.

Det er netop her Pernille 
Thulin kommer ind i billedet. 
Som personlig stylist vejled-
er og rådgiver hun kunder i 

farver og snit, for som hun 
selv siger, handler hendes 
arbejde ikke om mode – det 
handler om stil. 



akkc.dk

05. maj 2024

Unik oplevelse med
Det Kongelige Kapel 
En smuk japansk geisha og en amerikansk søofficer udfordrer 
kærligheden i Giacomo Puccinis opera, Madame Butterfly. 
Den smukke, men dramatiske opera bliver opført i en smuk 
koncertversion af Det Kongelige Kapel med danske og 
internationale stjernesolister samt Det Kongelige Operakor.

Da den unge Cio-Cio San bliver gift med den 
amerikanske løjtnant B.F. Pinkerton, er hun sikker på, 
at det er den store kærlighed. Derfor er hun heller ikke 
bekymret, da han rejser hjem til Amerika – for selvfølgelig 
vil han vende tilbage til hende. Men Pinkerton ser mest af 
alt sin japanske brud som et tidsfordriv, og han indser for 
sent, at det får alvorlige konsekvenser, når man leger med 
et ungt, tillidsfuldt hjerte.

Madame Butterfly er en af verdens mest populære operaer, så 
du kan godt gøre dig klar til at blive revet med af de smukke 
melodier og store følelser.

MADAME
BUTTERFLY

”Mange tror, at en personlig 
stylist er noget fancy – men 
mine kunder er helt alminde-
lige kvinder, der ønsker et 
bedre og mere ukompliceret 
forhold til tøj,” siger hun. 

“Det handler ikke om brands 
eller dyrt tøj, det handler 
om at finde det, der klæder 
og får en til at føle sig godt 
tilpas. Hvis farve og snit 
passer til personen, så er det 
irrelevant om et stykke tøj 
er 10-15 år gammelt,” siger 
Pernille Thulin.

Garderobetjek
Pernille Thulin har beskæft-
iget sig med tøj siden 2003 
år og startede selvstændigt 
som stylist i 2017 med en 
mission om at bringe glæden 
tilbage i garderoberne med 
viden om farver, snit og stil. 
”Hvis basen i garderoben 
er gennemtænkt, kan tø-
jet bruges på kryds 
og tværs. Men det 
kræver, at man 
køber tøj inden for 
den samme farve-
skala, for så passer 
den røde og grønne 
pludseligt sammen. 
Så kan man altid 
supplere med noget 
modebaseret, der kan pifte 
garderoben lidt op,” forklarer 
Pernille og viser en farve-
pallette, hun dagen forinden 
havde med ud til en kunde. 
Her lavede hun et gardero-
betjek for at gøre kundens 
tøjskab mere overskueligt og 
funktionelt. Hun gennemgik 
det eksisterende tøj i skabet, 
guidede i forskellige snit og 
farver, sorterede og rydd-
ede ud og gav inspiration 
til at sammensætte det nu-
værende tøj på nye måder. 
”Det koster selvfølgelig at 
hyre mig, men det sparer 
man jo så i fejlkøb på den 
lange bane,” smiler Pernille 
og forklarer forskellen på 
hendes arbejde som stylist 
og på en personlig shopper i 
en tøjbutik: 

“Det ikke er det samme, vi 

laver. Jeg vil hellere have 
et garderobetjek, hvor jeg 
kan danne mig et billede af 
kundens stil og lære dem at 
bruge det, de har, i stedet 
for at skynde sig ud at købe 
nyt. Modsat har en personlig 
shopper til formål at sælge 
nyt tøj og har ikke nogen 
anelse om, hvad kunden har 
hængende derhjemme i for-
vejen.”

Håndværket
Pernille Thulin er uddannet 
konstruktør og skrædder, 
hvilket giver hende en solid 
forståelse for håndværket, 
når hun møder sine kunder 
og deres garderobe. Hun 
har tidligere arbejdet i tøj-
produktion, men tempoet og 
konceptet om Fast Fashion, 
salg og trends er ikke noget, 
der passer til hendes vær-
dier.

”Når man sidder og laver 
modelinjer, bliver der ikke 
taget højde for, hvad der 
klæder den enkelte. Her 
tænker man ikke over, hvor-
dan danske kvinder generelt 
ser ud i forhold til valg af sæ-
sonens nye farver og snit.”
I dag bliver hun booket 
freelance til at gennemgå 
og tilrette prøver ved fx 
nyopstartede tøjbrands eller 
firmaer uden fast konstruk-
tør, der har brug for fagligt 
blik, men ellers beskæftiger 
hun sig mest med forskellige 
stylingsopgaver. 

Nyt på CV’et
Generelt holder hun af at 
have forskellige opgaver i 
kalenderen, så arbejdsugen 
bliver så varieret som muligt. 
Her kan hun eksempelvis hol-
de oplæg ved virksomheder 

og personaleforeninger ve-
drørende påklædning, stå 
for stylingen til reklamefilm 
og photoshoots, og hun er 
i øvrigt tilknyttet Aalborg 
Teater, hvor hun arbejder 
med skuespillernes kostum-
er bag scenetæppet.

”Den sidste forestilling havde 
34 roller, der alle skulle skifte 
tøj undervejs. For mig minder 
det jo om et photoshoot, 
hvor det hele skal foregå 
meget struktureret, og det 
passer mig så fint. Jeg er 
vant til at have mange for-
skellige bolde i luften med 
forskellige jobs,” siger hun 
og fortæller, at hun netop 
har tilføjet makeupartist på 
CV’et. 

”Mange stylister, der væl-
ges til produktioner, arbejder 
primært med hår og make-
up. Nu, hvor jeg også kan 

lægge makeuppen, 
kan jeg arbejde med 
endnu flere B2B-
kunder – hvor op-
gaverne er meget 
anderledes end ved 
mine private kunder 
– imens jeg samti-
digt har en dybde-
gående og nørdet 

tilgang til at sammensætte 
tøjet,” siger hun. 

Det betyder også, at Pernille 
ikke blot kan hjælpe private 
kvinder med tøjstyling, men 
hun kan også assistere med 
makeup til specielle lej-
ligheder og fester.

”På samme måde som tø-
jet, tager jeg udgangspunkt 
i personen foran mig. Det 
er igen vigtigt at vælge de 
rigtige farver, så det passer 
til kundens egne farver,” un-
derstreger hun.

Privat er Pernille Thulin gift, 
mor til tre og har boet i Has-
seris i 16 år.

”Mange tror, at en personlig stylist 
er noget fancy – men mine kunder 
er helt almindelige kvinder, der 
ønsker et bedre og mere ukompli-
ceret forhold til tøj.” 

– Pernille Thulin. 

hasserisavis.dk
-

- lokale nyheder hver dag

Næste udgave  
er på gaden  
onsdag  
d. 1. maj

hasserisavis.dk
Madam Butterfly



Trump vs. Biden: Valgets betydning for aktier og lån
Præsidentvalget er først om otte måneder, men ifølge investeringsekspert Henrik Holst Petersen bør vi allerede nu begynder at tænke 
over, hvordan valgets udfald vil påvirke vores investeringer og lån. 

Henrik Holst Petersen, investeringschef ved Ringkjøbing Landbobank. Foto; Helena Ravnsbæk.

Af Helena Ravnsbæk

Som investeringschef i Ring-
kjøbing Landbobank er Hen-
rik Holst Petersen spændt 
på det kommende præsi-
dentvalg.

”Hvis ikke helbredet spænder 
ben, så er det nu definitivt, 
at vi får en gentagelse fra 
2020 med et par aldrende 
kandidater: Præsident Joe 
Biden og den tidligere præ-
sident Donald Trump,” lyder 
det fra Henrik Holst Pe-
tersen, der dagligt følger 
meningsmålinger og book-
makernes forudsigelser for 
valget. 

For når amerikanerne går til 
stemmeurnerne den 5. no-
vember 2024 for at vælge 
deres 60. præsident, vil det 
ifølge investeringschefen 
have indflydelse på vores 
økonomi, uanset hvem der 
vinder.

Aktier i vækst
Henrik Holst Petersen 
forklarer at for at få et bedre 
indblik i de potentielle kon-
sekvenser, er det værd at se 
tilbage i historien. 

Under Trumps præsident-
periode fra 2017 til 2021 
voksede aktiemarkedet 
stærkt. S&P 500-indekset, 
som inkluderer de 500 
største virksomheder i USA, 
steg med et årligt afkast 
på 16 %, hvilket er dobbelt 
så meget som markedets 
gennemsnitlige afkast på 

7,74 % om året i de sidste 
50 år. Biden følger godt 
med denne udvikling, hvor 
S&P 500-indekset her otte 
måneder før valget har lev-
eret et årligt afkast på 11 %, 
hvilket er godt, men stadig 
lavere end under Trumps tid 
som præsident.

”Væksten under Bidens peri-
ode har været især i de store 
selskaber i fx New York og 
Silicon Valley – som også 
er de områder, hvor Biden-
tilhængerne bor – så hvis 
Biden vinder valget, vil vi se 
mere af dette,” siger Henrik 
Holst Petersen. 

Olie eller grøn energi
Men ser man i stedet på de 
2000 små og mellemstore 
amerikanske selskaber, som 
indgår i Russell 2000-in-
dekset, har selskaberne i 
”Rustbæltstaterne” omkring 
de gamle mine- og industri-
byer, bl.a. Detroit og Chicago, 
samt i Midtvesten haft det 
svært de seneste fire år un-
der Joe Biden. 

”Russell 2000-indekset har 
faktisk ligget lidt i minus 
i hele Bidens regerings-
tid, mens det under Trump 
havde et årligt afkast på 14 
%. Og dét kommer Trump til 
at slå på,” siger Henrik og 
forsætter: ”
Så hvis man ønsker at sikre 
sin aktieportefølje mod en 
sejr for Trump, kan det være 
klogt at kigge mod de små 
og mellemstore amerikanske 
selskaber.”

Her forventer han, at især 
kul- og olieselskaber vil få 
et løft, som Trump giver sin 
opbakning til, hvor det sam-
tidigt vil blive på bekostning 
af den grønne omstilling, 
som Biden ønsker at in-
vestere mere i.

”Hvis meningsmålingerne 
begynder at gå i retningen 
af Biden, vil det også kunne 
ses hos selskaber som Ves-
tas, Ørsted og NKT, der 
beskæftiger sig med den 
grønne omstilling,” påpeger 
investeringschefen.

Lang fast rente
Foruden udsving på aktie-
markedet vil valget på den 
anden side af Jorden også 
få betydning for boliglånene 
– selv i Nordjylland. Henrik 
Holst Petersen forklarer, at 
Donald Trump som præsi-
dent sandsynligvis vil presse 
centralbanken til at sænke 
de korte renter, svække dol-
laren og mindske skatterne.
”Men det er alt sammen no-
get, der skubber en regning 
ud i fremtiden. Selvom han 
får presset den korte rente 
ned til fordel for virksom-
hederne, vil vi risikere, at den 

lange rente vil blive skubbet 
op,” siger han og forsætter: 
”Det betyder, at hvis man 
fx planlægger at købe hus 
i Hasseris og finansiere det 
med en lang fast rente, kan 
det være en god idé at låse 
renten fast nu i stedet for at 
vente og risikere, at renten 
stiger i løbet af Trumps em-
bedsperiode.”

Derfor mener Henrik Holst 
Petersen, at kortere obli-
gationsinvesteringer og en 
fast rente som boligejer kan 
være at foretrække, såfremt 
Trump bliver valgt.

”Hvis Biden fortsætter eft-
er valget, vil vi fortsætte 
i det spor, vi har set hidtil, 
med renter, der følger den 
faldende inflation og min-
dre forskel mellem korte- og 
lange renter. For obliga-
tionsinvesteringer kan man 
derfor overveje at udvide 
løbetiden for at nyde godt af 
højere renter længere ude på 
rentekurven,” siger Henrik. 

Uanset hvad
Der er nogle områder, hvor 
de to præsidentkandidater 
er forholdsvist enige, som 

man som investorer bør 
være opmærksom på uan-
set udfaldet af valget. Det er 
bl.a. deres holdning til Kina, 
hvor Donald Trump med stor 
sandsynligved vil fortsætte 
sin “Make America Great 
Again”-kampagne, hvor 
målet er at beskytte ameri-
kanske virksomheder og ar-
bejdspladser. På den anden 
side har Joe Biden et mere 
globalt synspunkt og er villig 
til at samarbejde med flere 
lande, især i Latinamerika, 
EU og vestligt orienterede 
lande i Asien, mens hans syn 
på Kina heller ikke positivt.
”Der kan næsten gå konkur-
rence i, hvem af dem der kan 
være mest hård i retorikken i 
forhold til Kina. Så hvis man 
har sine aktier i emerging 
markets kunne det være en 
idé at se sig lidt ud af Kina 
uanset hvad,” siger Henrik 
Holst Petersen. 

Et andet punkt, de to præ-
sidentkandidater kan blive 
enige om, er et ønske om at 
presse medicinpriserne for 
amerikanerne ned, og Hen-
rik forventer, at medicinal-
industrien kunne gå hen 
og få retoriske klø i begge 
kandidaters taler under valg-
kampen.  
”Jeg tror, at medicinalakti-
erne vil få det lidt sværere 
op til valget. Det kan gå lidt 
ud over Novo Nordisk, der i 
det seneste stykke tid har 
kørt i et højt gear,” siger 
Henrik og tilføjer, at han 
ser præsidentvalget som et 
bump på vejen for væksten, 

hvor gearet herefter vil være 
lavere.

”Derudover kan det også 
have betydning, hvis Trump 
kommer til, og dollaren bliver 
svækket – så er det jo færre 
kroner, de får hjem, per dol-
lar,” tilføjer han.

Alt kan ske
Ifølge de seneste menings-
målinger er Trump favorit 
til at vinde. Dog mener in-
vesteringschefen ikke, at 
Biden skal afskrives. 

”Joe Biden skød valgkamp-
en i gang med et brag af 
en ”State of the Union”-tale 
den 8. marts, hvor han i den 
grad leverede. Så selvom 
han er bagud i øjeblikket, har 
han stadig momentum. Og 
så skal det siges, at tvivlere 
har en tendens til at stemme 
på den siddende præsident,” 
siger Henrik Holst Petersen, 
der selv håber på en Biden-
sejr. 

Han understreger, at uanset 
meningsmålingerne er det 
vigtigt for investorer at und-
gå forhastede beslutninger. 
”Valgkampen vil være en 
spændende rejse, og det 
er vigtigt ikke at blive for 
skråsikker i sine invester-
ingsbeslutninger. Intet er 
afgjort endnu, og især med 
Trump som deltager kan der 
ske meget inden november,” 
afslutter investeringsche-
fen. 

”Hvis man fx planlægger at købe hus i 
Hasseris og finansiere det med en lang 
fast rente, kan det være en god idé at 
låse renten fast nu i stedet for at vente 
og risikere, at renten stiger i løbet af 
Trumps embedsperiode.” 

– Henrik Holst Petersen.

Økonomi
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Et af de såkaldte Tobaksmesterhuse på Langersvej fotograferet omkring 1915, kort efter 
opførelsen. Familien står på terrassen foran det fine hus, der er tegnet af Einar Packness. 
Fotograf H. Tønnies, foto i Aalborg Stadsarkiv.

Direktør og konsul Gorm Bremmers villa på Hasserisvej, fotograferet i 1943. Den rummer i 
dag SparNords afdeling i Hasseris, Hasseris Sparekasse. Den er tegnet af professor Martin 
Nyrop, som også tegnede Københavns rådhus. Fotograf J.A. Kirkegaard, foto i Aalborg Stads-
arkiv.

Af Flemming Nielsen

Udviklingen af havebyer 
eller villakvarterer omkring 
de større danske byer tog 
fart i sidste del af 1900-tal-
lets Danmark. Den udvikling 
hang snævert sammen 
med industrialiseringen af 
landet, der var en total for-
andring af, hvordan og af 
hvad, befolkningen levede. 
Fra at landet helt overvej-
ende var landbrugsland, 
blev byerhverv og industrier 
de dominerende, og det 
førte til, at byerne voksede 
voldsomt, fordi en meget 
stor del af befolkningen fly-
ttede fra land til by, hvor de 
kunne få arbejde og opnå 
en helt ny grad af velstand.
 
Aalborg som industriby
I Aalborg tog industriali-
seringen for alvor fart fra 
1890 og frem, og der vok-
sede nye fabrikker frem om-
kring den gamle bykerne, 
ligesom nye boligkvarterer 
begyndte at tage form, 
både i øst og vest, hvor 
den hurtigt voksende be-
folkning kunne bosætte sig. 
På østsiden blev Vejgaard 
udbygget med blandet 
bebyggelse, og mod vest 
tog Vestbyen form, beg-
ge steder med industrier 
som afsæt. Industrien fik 
ikke blot arbejderklassen 
til at vokse voldsomt. 

Der opstod også en meget 
større middelklasse i form af 
funktionærer og selvstæn-
dige erhvervsdrivende i alle 
brancher, ligesom der var 
stor vækst i de såkaldte 

liberale erhverv og ser-
viceerhverv. Også uddan-
nelsessystemet voksede, så 
der kom alt i alt mange flere 
arbejdspladser til for folk 
med højere uddannelser. 
Denne nye store, og for en 
dels vedkommende ret vel-
havende middelstand, var 
grundlaget for, at en større 
villaby kunne vokse frem i 
det østlige Hasseris, der lå 
tæt på Aalborg og dermed 
var et bekvemt sted at 
bosætte sig. Der var plads, 
lys og luft, og for en stor 
dels vedkommende også 
god udsigt over Limfjorden.

Villabyen udvikles efter 
1890
Som det er beskrevet i en 
tidligere artikel, havde nogle 
få pionerer startet udviklin-
gen i 1880erne længst ind 
mod grænsen til Aalborg, 
men meget snart tog ud-
viklingen med udstykning 
og bebyggelse fart. Kernen 
var den gamle vej fra Has-
seris til Aalborg, Hasseris-
vej, der kom til at danne 
midterakse for de efterhån-
den mange nye gader, der 
voksede frem i forbindelse 
med udstykningen.

En del af gaderne fik navne 
efter de grundejere, der 
efterhånden udstykkede 
områderne. Deres navne af-
spejler også, at der virkelig 
var tale om velhavende 
aalborgensere, der begynd-
te at flytte ud og samtidig 
fik finansieret deres eget 
byggeri. Af navne, der kan 
nævnes, er Wibroe, M.A. 
Schultz, Rafn, Strøyberg og 

Skibsted. Wibroes Vej og 
M.A. Schultz Vej går begge 
mod syd fra Hasserisvej 
og afspejler, at her ud-
stykkedes grundene langs 
vejene op mod Møllebak-
ken. Boghandler M.A. Schul-
tz havde ud over Aalborgs 
største boghandel også 
fremstilling af protokoller, 
og han tjente gode penge. 
Protokoller skulle bruges 
især i forbindelse med de 
stadig mere komplicerede 
regnskabssystemer i virk-
somhederne, og det var der-
for et område i vækst, når 
der også kom flere og flere 
og større og større virksom-
heder. Schultz havde i 1872 
erhvervet Sofiehaab, en af 
de første lystgårde i områ-
det som sommerbolig, men 
han tilkøbte et område ved 
Vestermarksvej og Bakkev-
ænget og byggede i 1889 
villa Bakkely. 

Der flyttede han og famil-
ien så permanent ud. Schul-
tz var da blevet en af de 
største jordejere i området. 
Kort efter, i 1891, købte 
fabrikant C. Rafn et areal af 
Schultz ved det, der i dag er 
Rafns Allé, og byggede villa 
Solbakken, nu Solkrogen 2. 
Det var oprindeligt en som-
merbolig for den velhav-
ende fabrikant, der ejede og 
drev Rafns Fabrikker (krydd-
erier, sæbe, parfumer m.m.) 
ved Vesteraa. Strøybergs 
Vej i forlængelse af Skib-
steds Vej og Rafns Allé har 
navn efter apotekeren, der 
var pioner i Hasseris og hvis 
efterfølger udstykkede jord 
ned mod den til villagrunde. 

Syd for Rafns Allé kom Nor-
dvestvej, Elme Allé, Kasta-
nievej og Vinkel Allé, lidt 
senere også Linde Allé og 
Bøge Allé til. Længere mod 
syd og vest for Wibroes Vej 
kom Kong Frederiks Vej og 
Kong Georgs Vej til, og op 
mod Møllebakken udviklede 
Granvej sig. Alt dette skete 
i perioden op til og under 1. 
Verdenskrig, hvor der blev 
tjent gode penge i Aalborg 
i kraft af Danmarks neutrale 
status, og en del af velstan-
den udmøntedes her, som 
andre steder i landet, i et ret 
omfattende villabyggeri.

Den gode arkitektur
De mange byggerier gav ar-
bejde til både håndværkere 
og arkitekter, og der var 
folk, der i perioden var vil-
lige til at betale en dygtig 
arkitekt for at opføre et hus 
af høj værdi. En del kendte 
arkitekter har gennem tiden 
lagt tegninger til villaer i 
Hasseris. Det gjaldt f.eks. 
den villa, som direktør for 
De Forenede Tekstilfab-
rikker, Gorm Bremmer fik 
opført i 1916 på en grund, 
der blev udstykket fra Has-
serisgården. Det var den 
villa på Hasserisvej 116, 
der i dag rummer en filial af 
SparNord, tidligere Hasseris 
Sparekasse. 

Den blev tegnet af profes-
sor Martin Nyrop, der på sit 
CV også havde Københavns 
rådhus, og som var sin tids 
kendteste arkitekt. Der var 
flere andre dygtige arkitek-
ter på spil, men den, der nok 
har lagt navn til flest huse i 

Da Hasseris Villaby blev udbygget 1890-1930
Læs om de fascinerende arkitektoniske og sociale lag bag den unikke haveby, Hasseris Villaby. 

villabyen, er Einar Packness 
(1879-1952), kgl. Bygning-
sinspektør og bosat i Has-
seris gennem det meste af 
sin aktive karriere. Han har 
sat sit uudslettelige præg 
på området med mange 
både store og mindre huse 
af stor værdi. Hasseris-
stuerne har med arkitekt 
Erik Iversen udgivet en 
smuk og omfattende bog 
om ham og hans værker, og 
der kan læses meget mere 
om ham i den, men i denne 
sammenhæng er det især 
bebyggelsen på Langersvej, 
der skal omtales. 

Langersvej
Fabrikant C. Langer (tekstil-
fabrikken) ejede Hasseris-
gården og byggede en stor 
villa på en del af grunden, 
som siden også lagde jord til 
svigersønnen Gorm Brem-
mers førnævnte villa. Men 
på den anden side af Has-
serisvej udstykkede han en 
række grunde langs vejen, 
der bærer hans navn. Der 
ønskede han at opføre en 
bebyggelse efter engelsk 
mønster med havehuse, der 
kunne erhverves og bebos 
af knapt så velhavende be-
boere. 

Langer entrerede med Einar 
Packness om byggerierne, 
og i 1913 påbegyndtes 
byggeriet af disse huse, der 
i stort omfang er bevaret 
i dag og danner en af de 
mest attraktive og smukke 
villaveje i bydelen. Det var 
i et vist omfang funktion-
ærer fra tekstilfabrikken, 
der var målgruppen for byg-

geriet, men et antal tobak-
sarbejdere fra C.W. Obels 
Fabrikker bosatte sig også 
på vejen, og det har så givet 
anledning til, at bebyg-
gelsen også kaldes tobaks-
mesterhusene.

Villabyen op til i dag
Frem til 1920erne var 
det stadig åbne arealer i 
villabyen med god udsigt 
ned over fjorden og fjorden-
gene, men både i 1930erne, 
1940erne og 1950erne 
fortsatte udbygningen, så 
bebyggelsen efterhånden 
fyldtes ud. En del nyere 
villaer er også opført ved 
udstykninger fra de ældre 
villaer, der oprindeligt havde 
store haver. I dag er bydelen 
omfattet af en bevarende 
lokalplan, der beskytter det 
særlige præg, som findes i 
Hasseris Villaby. Overhold-
elsen af lokalplanen hol-
des der øje med af Hasseris 
Grundejerforening, og det 
sikrer, at det attraktive om-
råde bevarer sin særskilte 
karakter til glæde for alle.

Vil man læse mere om 
nogle af de smukkeste vil-
laer, udgav arkitekten Jacob 
Blegvad sammen med Sel-
skabet for Aalborgs Histo-
rie i 1991 en fin bog som 
en del af serien af Aalborg 
Bøger, og den kan anbe-
fales sammen med histor-
ikeren Jørgen Elsøe Jensens 
bog ”Hasseris - fra forstad 
til landsby” fra 2000.
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Ombygningsplaner for Hasseris Bibliotek skubbes igen 
I Hasseris Bymidte er ombygningsplanerne blevet forsinket endnu en gang, og det længe ventede renoveringsprojekt af bygningen, der bl.a. 
huser Hasseris Bibliotek, vil alligevel ikke begynde i maj.

ombygningsprojektet kan 
igangsættes. 
Derfor er startdatoen på 
renoveringen af bygningen 
i Hasseris Bymidte, der bl.a. 
huser Vitae Flora, home og 
Hasseris Bibliotek, udskudt 
indtil videre.

Genhusning
For Hasseris Bibliotek be-
tyder det, at de fortsat har 
god tid til at finde ud af, 
hvad man stiller op med 
biblioteket i den kommende 
renoveringsperiode.

Kirsten Haals fortæller, at 
den tidligere plan om en 
midlertidig bogbus eller pa-
villon på parkeringspladsen 
i Hasseris Bymidte er blevet 
sløjfet på grund af plads-
mangel på den i forvejen 
velbesøgte parkeringsplads 
i Hasseris Bymidte. Det vil 
optage for mange p-pladser, 
lyder det.

En mulighed for genhusning 
af biblioteket kan være et 
af de tomme lokaler på den 
anden side af Hasserisvej, 
der ejes af Coop. De står 
tomme efter Matas flyttede 

fra Thulebakken til Hasseris 
Bymidte, og Jyske Bank op-
sagde lejemålet og nedlagde 
bankens Hasseris-afdeling. 
Dog er denne mulighed sta-
dig i idéfasen, og biblioteket 
undersøger flere alternativer 
i dialog med udlejer, Keld Gre-
gersen.

Bibliotek anno 2030
Trods de mange ubekendte 
udtrykker Kirsten Haals 
spænding over det kom-
mende bibliotek, der vil være 
designet til at afspejle frem-
tiden med visioner om et 
“bibliotek anno 2030”. Hun 
fremhæver også brugernes 
engagement og nævner de 
88 forslag til ændringer, som 
biblioteket har modtaget fra 
brugerne på små sedler i lø-
bet af februar måned.

Biblioteket er opsat på at 
integrere så mange af bru-
gernes ønsker som muligt 
i det fremtidige bibliotek i 
Hasseris, og selvom vejen 
frem endnu er uklar, forb-
liver entusiasmen og en-
gagementet højt hos Kirsten 
Haals og de andre ansatte 
ved Hasseris Bibliotek.

Af Helena Ravnsbæk

Aalborg Bibliotekerne havde 
forventet, at byggeprojek-
tet i Hasseris Bymidte ville 
gå i gang i maj 2024 efter 
en tidligere udsættelse fra 
oktober 2023, men indtil 
videre kan bibliotekets bru-

gere fortsat komme på Has-
seris Bibliotek efter endnu 
en udsættelse af renover-
ingsprojektet.

Indtil videre
Kirsten Haals, Biblioteksfor-
midler og projektleder for 
det kommende bibliotek i 

Hasseris, understreger vig-
tigheden af at informere 
bibliotekets brugere om den 
ændrede tidsplan. 

“Mange kommer ind og 
spørger os, hvornår bib-
lioteket lukker ned, så det er 
vigtigt for os at melde ud, at 

det ikke er endnu,” siger hun.
Keld Gregersen, ejer af Has-
seris Bymidte, bekræfter, 
at selvom byggetilladelsen 
er givet, er der stadig flere 
detaljer – som han på nu-
værende tidspunkt ikke øn-
sker at uddybe yderligere 
- der skal falde på plads, før 

Brugerne er fortsat velkomne på Hasseris Bibliotek, der ikke lukker i maj alligevel. Foto: Helena Ravnsbæk. 
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Drømmer du 
om en lækker lejlighed 

– tæt på det hele?

Teatergården, SankelmarksgadeSpritten, Akvavitvej

Alle boligdrømme starter et sted. Og for mange starter drømmen med at bo lige der hvor 
pulsen slår hurtigst – i hjertet af Aalborg. Forestil dig, at du bor et stenkast fra alt hvad 
hjertet begærer: kulturlivet, de summende caféer, butikker. Det er her, bylivet begynder.

Alt dette uden at gå på kompromis med komforten, kvaliteten og den hyggelige ramme 
om hjemmet. Måske er din drøm at kunne gå direkte ud i byens dynamiske hverdag, hvor 
hvert hjørne byder på en ny mulighed.

Vi forstår drømme. Og vi ved, at vi kan hjælpe med at gøre dem til virkelighed for mange. 
Måske også for dig?

Klar til 

indflytning her 

og nu!

Palle Mørch A/S - Din genvej til Energibesparelser
Fordele ved energiportalen:
•	 Alarmer	ved	stort	forbrug
•	 Du	kan	opdage	vandspild	i	tide
•	 Alt	bliver	aflæst	samme	dag
•	 Flytteaflæsninger	aflæses	automatisk
•	 Aflæsninger	foretages	trådløst	uden	at	forstyrre	ejer	eller	lejere
•	 Du	kan	følge	lejernes	forbrug	og	advares	i	god	tid	om	
	 efterregninger	og	for	stort	forbrug
•	 Indberetninger	om	ejendomsinformation	og	flyttere
	 Indberettes	let	på	portalen
•	 Metrius	”smileyordning”	gør	det	let	for	lejere	at
	 sammenligne	sit	forbrug	med	andres

Det er nu lovpligtigt jf. BEK nr. 734 at beboere skal have  
forbrugsinformation flere gange årligt.

Hasserisgaarden
Hasserisvej	117,	9000	Aalborg
Tlf.	98	12	86	66
Www.	pallemørch.dk

- Varmeregnskab
- El regnskab
- Vandregnskab

Grønt lys til ny børneinstitution på Sorthøj
Byrådet har godkendt planerne for en ny børneinstitution på Bejsebakkevej med plads til 50 vuggestuebørn og 100 børnehavebørn.

Luftfoto over planområdet. Rød afgrænsning viser kommuneplantillæggets område og hvid 
afgrænsning viser lokalplanens afgrænsning.

Af Jens Skovgaard

Efter at have været igennem 
en fordebat og de obligato-
riske behandlinger i de poli-
tiske udvalg, har Byrådet på 
sit møde den 11. marts 2024 
godkendt en ny lokalplan og 
et kommuneplantillæg, der 
åbner op for at bygge en ny 

børneinstitution på hjørnet 
af Skelagervej og Bejsebak-
kevej.

Arealet hører under Sorthøj, 
men med en ny lokalplan er 
det taget ud af den eksister-
ende lokalplan for Sorthøj. 
Området har hidtil været re-
serveret til lettere erhverv, 

men med den nye lokalplan 
ændres formålet til ‘of-
fentlige formål’, eller mere 
specifikt til en ny børneinsti-
tution med plads til 50 vug-
gestuebørn og 100 børne-
havebørn.

Planen er gået lidt under 
radaren i offentligheden, 

fordi der samtidig har for-
løbet en sag om yderligere 
boligbyggeri på Sorthøj; en 
sag, som er endt med, at der 
nu igangsættes bebyggelse 
af to ny boligenklaver langs 
Skelagervej. Området, hvor 
børneinstitutionen skal lig-
ge, er placeret på den østlige 
side af Bejsebakkevej, hvor 
der findes forskelligt er-
hverv.

En række beboere på Sorthøj 
har dog været opmærk-
somme på planen, og flere 
af dem har gjort indsigelse, 
især på grund af den trafik-
belastning, som en sådan 
institution vil skabe.

Bekymret for trafik
Grundejerforeningerne A/B 
Sorthøjshusene og Dianas 
Have forudser problemer 
for de beboere, der har vej-
adgang fra Bejsebakkevej. 
Man foreslår i stedet, at der 
skabes vejadgang til insti-
tutionen via Porsvej (side-
vej til Skelagervej, Red.). 
Desuden ønsker grundejer-
foreningerne institutionen 
flyttet til Hasseris Enge, “da 
der er flere børnefamilier i 
dette område”.

Udover grundejerforening-
erne, har enkeltborgere på 
Sorthøj gjort indsigelse. Pe-
ter van Heuen finder insti-
tutionen fejlplaceret, fordi 
den ligger tæt op ad et er-
hvervsområde, og henviser i 
stedet til Sofiendalområdet 
som en mere oplagt plac-
ering af en børneintuition. 
Peter van Heuen er desuden 
kritisk overfor den øgede 
trafik på Bejsebakkevej og 
hvorvidt der er p-pladser nok 
på institutionens område.

Hanne Richter er bekymret 
for den fortætning, som de 
kommende institutionsbørn 
vil blive udsat for, samtidig 
med de trafikale udfordring-
er i rundkørslen og på Bejse-
bakkevej. Også hun foreslår 
vejadgang fra Porsvej.

Carsten Mathiasen er be-
kymret for den øgede trafik, 
“eftersom Bejsebakkevej 
i forvejen er presset”. De-
suden finder han ikke, at en 
institution “vil passe ind i 
omgivelserne”.

Og endelig giver Bodil Pe-
tersen udtryk for at “udkør-
sel vil ske via Bejsebakkevej, 

da det vil skabe trafikale 
problemer morgen og aften”.

Forvaltning afviser
Samlet afviser By- og Land-
skabsforvaltningen indsi-
gelserne, idet man fast-
holder, at forvaltningen 
har medtænkt den øgede 
trafik fra børneinstitutionen 
i de eksisterende planer, 
herunder den nye plan for ud-
bygningen af bebyggelsen 
på Sorthøj. Vedrørende selve 
placeringen henviser man til: 
“At der planlægges for en in-
stitution på det givne areal, 
skyldes blandt andet stør-
relsen på arealet, og dettes 
placering i forhold til den 
forventede befolkningsud-
vikling i området”.

Godkendt til salg
Byrådet tog indstillingen 
fra By- og Landskabsudval-
get om at godkende planen 
uændret ad notam, idet 
alle tilstedeværende by-
rådsmedlemmer stemte for 
planen. Området er ejet af 
Aalborg Kommune, hvorfor 
der er tale om et internt salg, 
idet By og Land sælger om-
rådet til Børn og Unge.
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Vi vil plante mindst 100 bytræer om året

Kontakt os for nærmere info på dan@guganlaeg.dk

Vi har hos Gug Anlæg & Planteskole en 
målsætning om at plante mindst 100 
træer om året, i de næste 5 år. (fra 2022-)

Det er over 500 træer  
vi skal finde plads til!

Heldigvis er der mange ledige kvadrat-
meter på de grønne områder, hos mange 
virksomheder og forskellige ejerforeninger.

Vi giver  
1 stk. gratis træ hvis:

Virksomheden eller foreningen indgår en 
aftale om Pleje af Grønne Områder med 
Gug Anlæg, for minimum 1 år.

Der bestilles minimum 5 træer inkl.
plantning i minimum størrelse H10-12 
(ca. 3-4 m. højde).

Udførslen af plantearbejdet, skal over- 
holde gældende “Normer for anlægs-
gartnerarbejde”.

Bytræer er med til at sænke temperaturen i større byer. 
Der er ofte 2-3 grader koldere i større byparker, end der er i 
midtbyen.
Bytræer giver dyreliv  
F.eks. er et egetræ værtsplante for 284 insekter og et tjør-
netræ for 149. Lind, der i de senere år har været Danmarks 
mest plantede bytræ, er kun værtstræ for 31 insektarter.
Bytræer hjælper til at spare på energiforbruget  
i de større byer 
Ved at være den naturlige aircondition, sænker de tempera-
turen om sommeren og giver læ om vinteren.
Bytræer har behov for forskellig jordmængde
Et bytræ der forventes at skulle have en diameter på 6 m. 
skal have en jordmængde på ~ 8 m3 svarende cirka til 1 
p-plads str.               
Bytræer forsinker regnvand ved større regnskyl
Typisk vil vandet ligge i 10-20 minutter på bladene før det 
glider af og rammer jorden.
Bytræer skaber en æstetisk værdi i byrum 
Det kan være med til at forbedre det mentale helbred og 
sænke stressniveau.
Bytræer i dårlig vækst f.eks. pga. forkert plantning eller 
trævalg, giver ikke de fordele!

Koncert med komponist og sangskriver Marianne Søgaard
Der er garanteret højskolestemning i Margrethekirken, når højskolelærer, komponist og sangskriver Marianne Søgaard holder 
koncert i Margrethekirken torsdag 11. april kl. 19.00, - akkompagneret af sin bror - guitarist og musikproducer - Morten Søgaard.

Af redaktionen 

Musikentusiaster og fæl-
lessangselskere kan se 
frem til en særlig aften, når 
højskolelærer, komponist 
og sangskriver Marianne 
Søgaard indtager scenen 
i Margrethekirken. Ak-
kompagneret af sin bror, 
guitarist og musikpro-
ducer Morten Søgaard, vil 
Marianne Søgaard levere 
en stemningsfuld koncert 
torsdag den 11. april kl. 
19.00.

Marianne Søgaard, der blev 
opfordret af redaktionen 
bag den 19. udgave af 
Højskolesangbogen til at 
skrive nye fællessange til 
vores tid, har samlet san-
gene i sit seneste album 
”Skybrud”, som præsenterer 
tekster af Dy Plambeck, In-
ger Christensen, Mirian Due 
og hende selv. 

Musikken er melodisk, enkel 
og inspireret af en nordisk 
folke- og fællessangstone. 
Og sangene handler om  

nogle af de helt store 
tidløse temaer: under-
gangsfrygt, håb, tro, tvivl, 
sorg og kærlighed. 

Fælles åndedræt
Marianne Søgaard arbejder 
som højskolelærer og syn-
ger dagligt fællessang med 
130 elever og kollegaer. 

“Jeg oplever igen og igen, 
hvordan det store kor er 
et sted, hvor alle kan være 
med, også når stemmen 
er lille, og hjertet er tungt. 
Fællessang engagerer 
os fysisk og åndeligt i et 
fælles tredje, nemlig san-
gen. Vi bliver for en stund til 
ét fælles åndedræt. Også 
selvom vi ikke er ens. Det ér 
faktisk lidt magisk!” Lyder 
det fra Marianne Søgaard.

Dy Plambeck er forfatter til 
titelsangen ”Skybrud” og 
beskriver, hvad vi alle sam-
men kommer til at opleve, 
hvis vi ikke har oplevet det 
endnu: sorgen der ram-
mer et menneske efter 
dødsfald, skilsmisse, forlist 

venskab eller andre former 
for brud. Omkvædet er en 
eksistentiel trøst til den, 
der må orientere sig på ny 
i sit liv efter en voldsom og 
gennemtrængende livsbe-
givenhed:  

”Alle de mennesker / jeg har 
elsket / befinder sig stadig / 
et sted i mig”. 

Fællessang
For TV-tilrettelæggere 
og andre mediefolk kom 
det muligvis som en over-
raskelse, at DR’s Fællessang 
blev det mest sete program 
på tv i corona-tiden med 
over en million sangglade 
danskere, der entusiastisk 
skrålede med bag hver de-
res skærm i landet. Men for 
alle dem, der på daglig basis 
arbejder med den levende 
danske fællessang, var suc-
cessen indlysende. For uan-
set hvor alene, vi kan føle 
os i verden, og hvor adskilte 
vi er, binder sangene os 
sammen. Sådan var det på 
Grundtvigs tid, og sådan er 
det stadigvæk. Margrethekirken i aftenlys
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1
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1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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• Model Trend
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• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1
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1.295,-
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Tilbud 
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• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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• Model Trend
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• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
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* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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• Model Trend
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• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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• Model Trend
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• Magic portautomatik
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* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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• Model Trend
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• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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• Model Trend
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* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.
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Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms
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*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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• Model Trend
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Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
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• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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• Model Trend
• 6 standard farver 
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* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

1

Et serviceeftersyn på din Crawford garage-
port inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste 
øer) og forbrugsmaterialer. Evt. reservedele 
der ikke er omfattet af garantien, faktureres 
efter gældende listepriser.

Bestil et serviceeftersyn på din Crawford 
garageport og få en mikrosender med i købet.

Bestil dit serviceeftersyn på 32 109 400

Fra

• Model Trend

• 6 standard farver

• Briliant/Woodgrain

• Magic portautomatik

• 1 stk. fjernbetjening

Fra

Se vores service tilbud på www.deltaporte.dk

Delta Porte l Voerbjergvej 40N - Nørresundby l info@deltaporte.dk l 32 109 400
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Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
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mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
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vores webshop.  

inkl. 
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Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm

Crawford Entrematic • info@crawforddanmark.dk •Tlf. 70 200 208

1.295,-

Service 
Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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1.295,-
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Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 
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Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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1.295,-
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Tilbud 

crawforddanmark.dk

• Model Trend
• 6 standard farver 
• Brilliant/Woodgrain
• Magic portautomatik
• 2 stk. fjernbetjening.

* Prisen er ekskl. montering. Mål op til 2500 x 2000 mm. 
AB lager.

Bestil et serviceeftersyn på din 
crawford garageport og få en 
mikrosender med i købet.

Se vores service tilbud på www.
crawforddanmark.dk
Et serviceeftersyn på din Crawford garageport, 
inkluderer arbejdsløn, kørsel (brofaste øer) og  
forbrugsmaterialer. Evt. reservedele der ikke er 
omfattet af garantien, faktureres efter gældende 
listepriser. 

Crawford 
Smart 42

FÅ ØJNENE OP FOR DIN GARAGE...

Bestil dit serviceeftersyn på 
vores webshop.  

inkl. 
moms

8.495,-*
inkl. 
moms

*
*Gælder kun Porte op til 
b. 3500 mm x h. 2250 mm
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9.995,-*
Inkl.
moms

1.395,-*
Inkl.
moms

DELTA PORTE
Kan leases fra kun

4.960,-
Pr. måned - ex. moms

www.nordicleasing.dk | info@nordicleasing.dk

Mercedes S500 4,7 aut. 
4Matic Lang
Dobb. glas soltag
Adaptiv fartpilot
Navigation
Massage i sæder
Adaptiv undervogn
Adaptiv bremsefunktion
21” exclusive fælge
+ meget mere.

Attraktiv 
firma-

beskatning

ved erhvervs-
kørsel!

Flexleasing privat/erhverv?
✔ Mindre kapital binding
✔ Mindre værditab

Leasing til private og erhverv
Vi tilbyder leasing på alle typer biler, 
hvad enten det er stor rummelig SUV, 
smart familie stationcar med plads til  
ungerne, eller sjovt sommerkøretøj.
 
     Kontakt os på:
     Tlf: 70 22 22 02
     Mail: info@nordicleasing.dk

Hasseris Gymnasium: Unge og gambling
Rektor Ole Droob har indført ludomani på skoleskemaet for 2.g-eleverne på Hasseris Gymnasium. 
Af Ole Droob

I Danmark er aldersgrænsen 
for online pengespil 18 år. 
Alligevel viser undersø-
gelser fra Skatteministeriet, 
at 15 pct. af unge mellem 
15 og 17 år har spillet om 
penge på internettet inden 
for det seneste år, hvilket 
svarer til ca. 32.000 unge. 
De unge mellem 12 – 17 år 
med pengespilsproblemer 
er typisk blevet introdu-
ceret til pengespil af deres 
venner. Blandt voksne er 
antallet af ludomaner mere 
end fordoblet over de sid-
ste 5 år, så i dag har op mod 
500.000 voksne danskere 
varierende problemer med 
pengespil.

Gambling er altså et sti-
gende samfundsproblem, 
og det er noget, vi på Has-
seris Gymnasium ønsker at 
forholde os til. På skolen har 
vi en klar IT-politik: Eleverne 
skal ikke have adgang til 
mobiltelefoner i under-
visningstiden, hvorfor de 
afleveres inden undervis-
ningsstart i klassens mobil-
hotel. Det sker for at have 

fokus på undervisningen 
og ikke at blive distraheret 
af livet udenfor klasserum-
met. Det løser dog intet, 
hvis eleverne ikke samtidigt 
begrænses i deres brug af 
PC/MacBooks. Derfor er det 
ligeledes en del af skolens 
IT-politik, at der i under-
visningstiden blokeres for 
adgang til hjemmesider, 
der omhandler de fire S’er: 
Sociale medier, Shopping, 
Streaming og Spil.

Lukket netværk
Det stopper dog ikke her, 
for i erkendelse af de ud-
fordringer, især unge mænd 
kan blive ramt af i forhold 
til gambling, er alle hjem-
mesider indenfor gambling-
område permanent blokeret 
på skolens net. Man kan 
altså fint gå på sociale me-
dier, shoppe og streame 
efter skoletidens ophør, 
hvis man er på skolen om af-
tenen, i weekenderne eller 
i ferieperioder, men man 
kan på intet tidspunkt tilgå 
gambling-sider via skolens 
netværk. Vi er naturligvis 
klar over, at eleverne stadig 
har mulighed for at gamble 

uden for skoletid ved hjælp 
af deres egne mobilnet-
værk, men vi ønsker som 
skole at sende et klart signal 
om, at vi på ingen måder øn-
sker at understøtte hverken 
gambling eller de ofte ag-
gressive spilleindustri, der 
rækker ud efter de unge.

Info og forbud
Spørgsmålet melder sig så: 
Er information ikke bedre 
end forbud? Hertil er vores 
svar: ”Vi skal gøre begge 
dele”. 

På Hasseris Gymnasium 
samarbejder vi med organ-
isationen “Spil for livet”, der 
årligt besøger skolens 2.g-
eleverne (valgt fordi flertal-
let af elever bliver myndige 
dette skoleår) for at infor-
mere dem om de barske re-
aliteter ved ludomani. 
Så vi prøver gennem oply-
sning at informere de unge 
om mulige negative kon-
sekvenser ved gambling, 
men vi mener desværre 
ikke, at dette er tilstræk-
keligt til at beskytte de 
unge, hvorfor forbudsvejen 
også er valg.

Ansvaret
De unge på Hasseris Gym-
nasium har et meget stærkt 
fællesskab, og vi har et 
gymnasium med en meget 
høj grad af trivsel. Disse 
sociale som faglige stærke 
fællesskaber er noget af 
det helt centrale i vores 
høje grad af trivsel blandt 
vores elever, men der kan 
også i enkelte tilfælde  
skabes uheldige sociale 
fællesskaber, fx omkring 
gambling. Unge under 18 
kan få venner til at spille for 
sig, unge over 18 kan finde 
fællesskab ved at gamble 
sammen. 

Er det forældrenes ansvar, 
at unge under 18 ikke spil-
ler? Er myndige personer 
ikke selv ansvarlige for de-
res spilleforbrug? Jo, det er 
korrekt, men et gymnasiums 
rolle er både at uddanne og 
danne de unge, og herunder 
at hjælpe dem godt på vej 
ind i voksenlivet med de 
udfordringer, det indebærer. 
Vi har derfor seksualunder-
visning i 1g, information om 
ludomani i 2. g og kursus i 
finansiel dannelse for alle 

i 3.g. (Ved siden af alt det 
andet der foregår på gym-
nasiet). 

Selvom vi ikke er direkte  
ansvarlig for at disse vigtige 
emner adresseres så gør 
vi det alligevel. Vi ser det 
nemlig som en meget vigtig 

opgave for os som gymna-
sium at hjælpe, at danne, 
de unge bedst muligt så 
de bedst muligt i gang med 
voksenlivet, og det liv der 
venter på den anden side af 
en uforglemmelig gymnasi-
etid.

Rektor Ole Droob fra Hasseris Gymnasium.
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Kom ind og
hør nærmere!

PRIVATLEASINGPRIVATLEASING

MAIBOM
PEUGEOT & OPEL AALBORG

Over Kæret ■ 9000 Aalborg ■ 96 31 64 00

maibom.dk

FREMHÆVET UDSTYR:
✓ Sædevarme, for 
✓ Varme i rat
✓Adaptiv fartpilot
✓ 10” Touchskærm
✓ Panorama glastag
✓ Bakkamera
✓ 17'' aluminiumsfælge
✓ Apple CarPlay / Android Auto

Leasingperiode: 36 mdr. 
Samlet betaling i perioden: 91.765 kr. 

Km årligt: 10.000* 
Få metallak for kun 100,- ekstra pr. md. 

*Tillæg for ekstra 5.000 km pr. år for 250 kr. pr. md.

MDL. YDELSE 
FRA:

2.295*
 kr. 

UDBETALING:
KUN

7.995 kr.

Peugeot 208 100 HK benzin, Precision

FREMHÆVET UDSTYR:
✓Sædevarme, for
✓Adaptiv fartpilot
✓Apple CarPlay / Android Auto (Trådløst)
✓10'' Touchskærm
✓Blindvinkelassistent
✓360° HD kamera 
  (Bakkamera + Frontkamera)
✓16'' aluminiumsfælge / NOMA
   

Opel Corsa Sport 100 HK 
BENZIN

Leasingperiode: 36 mdr. 
Samlet betaling i perioden: 89.765 kr. Km årligt: 10.000*

Få metallak for kun 100,- ekstra pr. md.
*Tillæg for ekstra 5.000 km pr. år for 250 kr. pr. md.

MDL. YDELSE FRA:

2.295*
 kr.

UDBETALING KUN

5.995 kr.

UDBETALING:

Peugeot 208 100 HK , Precision

FREMHÆVET UDSTYR:

Apple CarPlay / Android Auto (Trådløst)

Startpakke Startpakke PLUS
med aftageligt træk

Alle priser er vejledende inkl. moms og montering og kan ændres uden varsel. Der tages forbehold for priserne, hvis bilen ikke er forberedt til montering af udstyret. 

*Finansieringsydelserne er betinget af at bilen samtidigt finansieres via Peugeot Finans. Det opgivne beløb er den ekstra månedlige merydelse, der skal betales ved finansiering af 
udstyret. Ydelsen er baseret på et lån med 20% i udbetaling på bil og udstyr, en løbetid på 96 måneder og en variabel rente på 3,95%. Finansieringseksempel på køb af bil til 199.990 kr. 
plus nummerplader og levering til i alt 3.780 kr. Debitorrente 4,02%. ÅOP 7,37%. Udbetaling 40.754 kr. Løbetid 96 mdr. Samlet kreditbeløb 163.016 kr. Samlede kreditomkostninger 
52.023 kr. Samlet beløb der skal betales tilbage 215.039 kr. Raternes størrelse 2.237 kr. pr. måned. Kaskoforsikring påkrævet samt betaling via NETS. Der tages forbehold for endelig 
kreditvurdering samt renteændringer. Da der er tale om internationale billeder, kan der være variationer i forhold til de leverede varer. På tilbehør ydes 24 måneders reklamationsret. 
Der tages forbehold for eventuelle trykfejl, udsolgte varer og forlængede leveringstider. 

29 KR.
mdl. finansieringsydelse*
Udbetaling 600 kr.

KONTANTPRIS

2.999 KR.

inkl. moms og montering

175 KR.
mdl. finansieringsydelse*
Udbetaling 3.600 kr.

KONTANTPRIS

17.999 KR.

inkl. moms og montering

• Måttesæt, nålefilt 
• Bagagerumsbakke, blød 
• Peugeot elektronisk P-skive
• Sikkerhedspakke
• Indstigningslister, stål

Tilbehør udover Startpakke PLUS:
• Aftageligt træk 
• 13/7 adapter
• 13 polet ledningsnet

Startpakke PLUS

54 KR.
mdl. finansieringsydelse*
Udbetaling 1.100 kr.

KONTANTPRIS

5.499 KR.

inkl. moms og montering

208
TILBEHØRSPAKKER

• Måttesæt, velour
• Bagagerumsbakke, vendbar
• Indstigningslister, stål
• Beskyttelsesfolie, læssekant
• Peugeot elektronisk P-skive
• Trådløs Apple CarPlay /

Android Auto adapter
• SikkerhedspakkeFREMHÆVET UDSTYR:

Apple CarPlay / Android Auto

Samlet betaling i perioden: 91.765 kr. 
Km årligt: 10.000* 

Få metallak for kun 100,- ekstra pr. md. 
*Tillæg for ekstra 5.000 km pr. år for 250 kr. pr. md.2.295*

 kr. 7.995 kr.

Opel Corsa Sport 100 HK 

Leasingperiode: 36 mdr. 
Samlet betaling i perioden: 89.765 kr. Km årligt: 10.000*

Få metallak for kun 100,- ekstra pr. md.
*Tillæg for ekstra 5.000 km pr. år for 250 kr. pr. md.

UDBETALING KUN

5.995 kr.



Mere end 26 års erfaring i en vel-
lykket fest i skønne omgivelser, 
med professionel betjening
Velkomst bobler, Appetizers, 4 retters menu og  
vine samt kaffe/the og hjemmelavet sødt. 

Fra  1.198,- 
Pr kuvert.

www.mortenskro.dk
info@mortenskro

Anne og Kåres smykkesucces brager af sted
Anne Brauner og Kåre Guldager Madsen har skabt et smykkeunivers i vækst. Med Annes kreative designs og Kåres e-handelskompe-
tencer formåede parret i fællesskab at lande et resultat for 2023 på over 1,1 mio.

Anne Brauner og Kåre Guldager Madsen, drivkræfterne bag ANNEBRAUNER, fortæller om smykkefirmaets succes. Foto: Helena Ravnsbæk. 

Af Helena Ravnsbæk

Smykker skal ikke gemmes 
væk i skuffen – de skal bru-
ges! 

Det mener parret Anne 
Brauner og Kåre Guldager 
Madsen, der sammen har 
opbygget et smykkeunivers 
med et skarpt koncept, der 
indebærer kvalitetssmykker 

til en pris, der er til at betale
. 
”Vi har mange kunder, der 
ejer ægte tennisarmbånd 
med brillanter, som de ikke 
tør gå med. De har købt 

Annes tennisarmbånd, for 
som de sagde, kan man ikke 
se forskel,” fortæller Kåre 
og forklarer, at de hos AN-
NEBRAUNER bruger samme 
kunstigt fremstillede zirkoni-

asten, som Pandora bruger.
”Vores kunder kommer igen, 
fordi man kan få så mange 
flere smykker for pengene 
her. Og når de først finder ud 
af, hvor holdbare smykkerne 

er, så bliver de faste kunder,” 
siger Anne.

Smykker på papir
Smykkevirksomheden AN-
NEBRAUNER tog sin spæde 

Erhvervsprofilen
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begyndelse med to paller 
smykker fra Kranz, som Kåre 
modtog med planer om at 
sælge dem online. Kåre, der 
var med til at drive Bodyman.
dk i 20 år, er velbevandret i 
webshops og e-handel. Han 
havde derfor lovet at hjælpe 
en bekendt med at håndtere 
varelageret efter smykkefir-
maet Kranz’ konkurs.

Imens begyndte Anne at 
udfolde sit kreative talent 
med tegninger, skabt under 
de mange teamsmøder i 
coronapandemien, mens hun 
stadig var ansat på Aalborg 
Universitet. Idéerne til nye 
smykker, designet til at blive 
båret af unge som gamle 
kom til syne på notesblok-
ken, og hurtigt indså par-
ret at ved at forene Annes 
designtalent og Kåres kom-
petencer inden for e-handel, 
kunne de sammen skabe et 
nyt og unikt smykkeunivers.

I 2021 gik annebrauner.dk i 
luften, og siden er det gået 
stærkt. I 2021 formåede det 
nyopstartede smykkebrand 
allerede at få et resultat eft-
er skat på 634.000 kr. og i 
2023 landede årets resultat 
på over 1,1 mio. 

”Og de næste fem år skal vi 
fortsætte med at vækste 
100 % på omsætningen om 
året,” siger Kåre.

Personligt univers
Når man taler med Kåre og 
Anne, er der ingen tvivl om, 
at det flotte resultat skyldes 
deres samarbejde. De spiller 
på hinandens forskellighed-
er, hvor Anne ikke tager sig 
af økonomi, hjemmeside og 
strategi, for det klarer Kåre, 
og hun kan i stedet kon-
centrere sig om designs og 
farver i det kreative univ-
ers. Anne Brauner tegner 
de fleste af smykkerne selv, 
hvoraf omkring 10 % af la-
geret er kommercielle varer, 
som “alle skal have i sorti-
mentet”. Desuden er flere 
af æskerne dekoreret med 
små personlige beskeder i 
hendes egen blokbogstavs-
håndskrift, som hun fik til-
lært sig, da hun stod i en 
sportsbutik og skulle skrive 
skilte. 

“Noget af det vigtigste i 
mine smykkedesigns er, at 
smykkerne har en historie,” 
forklarer Anne.

“Vi har et smykke, der hed-
der ’Third time’, der betyder 
tredje gang, lykkens gang,” 
fortæller hun og viser en for-
gyldt kirurgisk stål-halskæde 
prydet med tre fine zirkoni-
aer i forskellige farver. 

“Den har folk købt, hvis de har 
solgt et hus, mistet et barn 
eller blevet kræftfri. Smyk-

kerne kan have så mange 
forskellige historier, afhæn-
gig af hvem der køber.” 

Det rette set-up
Parret, der bor i Hasseris, 
flyttede deres smykkelager 
i 2023, som nu ligger på 
Vandmanden 12 A i Aal-
borg SV. På det nye lager 
har Anne og Kåre plads til to 
fuldtidsansatte, der pakker 
alle ordrerne, som de 80.000 
kunder på webshoppen har 
lagt. Derudover har de sup-

pleret smykkeforretningen 
med et lille showroom, der 
fungerer som smykkebutik, 
hvor kunderne kan kigge 
forbi, prøve og købe Annes 
smykker.

”Det er fantastisk, at vi nu 
kan møde vores kunder 
personligt. Nu kan vi jo se, 
at det er ægte mennesker, 
der køber vores smykker, og 
det, synes jeg stadig, er lidt 
vildt,” siger hun og fortsæt-
ter: ”På den her måde, kan 
jeg gå i 2 timer og hygge 

med kunderne, når de kigger 
forbi, og det ville ikke kunne 
lade sig gøre, hvis vi havde 
en fysisk butik i gågaden 
eller i Storcenteret. Det bliver 
et helt andet set-up.”

Kåre fortsætter: ”Der vil 
selvfølgelig være en stærk 
signalværdi i at have en fy-
sisk butik inde i byen, selvom 
butikken ikke nødvendigvis 
klarer det godt. Men vores 
mavefornemmelse siger, at 
vi her har fundet det rigtige. 

Vi kan have vores smykke-
butik uden at betale en dyr 
husleje, mens der er plads til 
vores lager.” 

Han tilføjer: ”Vores ordrer 
tager ikke lang tid at pakke, 
og man skal ikke gå flere 
hundrede meter for at finde 
varerne på lageret, for smyk-
ker fylder jo ingenting. Med 
dette set-up, kan vi være her 
i mange år.” 

Kundernes stemme
Foruden pengene, der er 

sparet på husleje, kan AN-
NEBRAUNER også holde 
prisen nede på smykkerne 
ved selv at stå for markeds-
føringen. 

”Anne er blevet influencer 
for eget brand,” siger Kåre, 
og Anne tilføjer: 

”Vi brugte influencere i beg-
yndelsen, men vi kunne ikke 
styre, om de reklamerede for 
et andet smykkebrand da-
gen efter. Derfor valgte vi, at 
jeg selv måtte gøre det, sel-
vom det var grænseoverskri-
dende for mig,” griner hun.

Nu er Live-videoer på Face-
book blevet hjemmebanen 
for Anne, hvor hun viser 
sine smykker til kunderne, 
der i kommentarfeltet har 
mulighed for at komme med 
inputs og idéer. 

”På den måde får jeg et an-
det bånd til mine kunder, der 
føler, at de kender mig, og 
de får på samme tid noget 
ejerskab over smykkerne,” 
forklarer Anne. 

”Det var bl.a. gennem en 
Facebook-live, at jeg indså, 
at det var et problem for 
mange kvinder at finde ringe 
i større størrelser uden at 
skulle betale ekstra. Der-
for har vi valgt at fastholde 
samme pris, uanset om det 

er størrelse 46 eller 68. Jeg 
elsker at høre kvinder sige, 
at de endelig har fundet et 
brand, hvor de ikke kun kan 
få deres størrelse, men også 
til en ordentlig pris,” siger 
Anne. 

Trives i universet
Deres samarbejde om at 
skabe et unikt smykkeuniv-
ers, der henvender sig bredt, 
har ikke kun vist sig at være 
en god forretning, men for 
Kåre og Anne kunne de ikke 
drømme om noget bedre at 
foretage sig.

”Selvom vi arbejder sammen 
hver eneste dag, kan vi have 
to helt forskellige opfattel-
ser af dagen. Jeg kan dykke 
ned i det kreative, mens Kåre 
laver noget helt andet, så vi 
har altid noget at snakke om, 
når vi kommer hjem,” siger 
Anne, og Kåre supplerer: 

”Vi har en femårsplan, hvor 
vi gerne vil vækste, men det 
handler ikke om, at vi skal 
tjene en masse penge. Vi 
trives i det, vi har skabt sam-
men, hvor vi har noget dejligt 
at stå op til hver eneste mor-
gen.”

”Vi har en femårsplan, hvor vi gerne vil 
vækste, men det handler ikke om, at vi 
skal tjene en masse penge. Vi trives i 
det, vi har skabt sammen, hvor vi har 
noget dejligt at stå op til hver eneste 
morgen.” 

– Kåre Guldager Madsen. 

hasserisavis.dk
Madam Butterfly
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Unik operaoplevelse i Aalborg - og kun Aalborg 
Et kæmpe koordineringsarbejde har gjort, at det til maj er muligt for Aalborg Kongres & Kultur Center (AKKC) at præsentere Det 
Kongelige Teater med danske og internationale stjernesolister, Det Kongelige Operakor og Det Kongelige Kapel i Madame Butterfly
Af redaktionen

Madame Butterfly
Der er noget stort i vente 
for det nordjyske publi-
kum. Ingen ringere end 
Det Kongelige Teater med 
danske og internatio-
nale stjernesolister, Det 
Kongelige Operakor og Det 
Kongelige Kapel – i alt 130 
personer – går på scenen 
i AKKC’s Aalborghallen 
søndag 5. maj kl. 15 med en 
smuk koncertversion af Gia-
como Puccinis dramatiske 
opera Madame Butterfly. 
Forud for koncerten ligger 
et enormt stort koordin-
eringsarbejde, der gør det 
muligt at præsentere den 
unikke operaoplevelse i Aal-
borg, som det eneste sted i 
landet. 

“Fordi Det Kongelige Kapel 
spiller musik til både ballet 
og opera på Det Kongelige 
Teater, er det stort set 
umuligt at finde en plads i 
deres travle kalender, hvor 
de kan spille andre steder 
end i København. Men vores 

gode samarbejde med Det 
Kongelige Teater – og ikke 
mindst en stor portion 
koordineringsarbejde – har 
gjort, at Nordjyderne nu 
kan få den flotte oplevelse 
lige i deres egen baghave”, 
fortæller Kristine Ringstrøm 
Kock, Producent i AKKC. 

Frem og tilbage på 
samme dag 
Det er ikke kun Det Kongeli-
ge Kapels travle kalender, 
der har været en udfordring. 
At skabe et program for de 
130 sangere og musikere, 
der ligeledes lader dem 
overholde nogle stramme 
arbejdstidsbestemmelser 
har også været en udfor-
dring. 

“Vi har løst det ved, at de 
alle rejser fra København 
søndag 5. maj om morgen. 
Når de ankommer til AKKC, 
kan de lige nå at få en 
hurtig frokost, før de kan 
stemme instrumenterne, 
så de er klar til at spille kon-
cert kl. 15. Når koncerten er 
slut, får de alle noget mad 

med to go, så de kan nå i 
lufthavnen og blive trans-
porteret hjem. På den måde 
sikrer vi os, at alle arbejd-
stidsbestemmelser bliver 
overholdt”, forklarer Kristine 
Ringstrøm Kock. 

Af højeste kvalitet 
Når Det Kongelige Teater 
går på scenen med koncert-
versionen af operaen Ma-
dame Butterfly, er det uden 
koreografi og kostumer. Det 
er udelukkende Giacomo 
Puccinis storslåede musik 
til den tragiske kærligheds-
historie om den unge Cio-
Cio San og den amerikanske 
løjtnant B.F. Pinkerton, der 
bliver omdrejningspunk-
tet for besøget i Aalborg. 
Sangerne og musikerne 
er dog de samme, som 
lige nu høster enormt stor 
anmelderros for Madame 
Butterfly på Det Kongelige 
Teater i København. 

Det er ikke tilfældigt, at 
AKKC er gået målrettet eft-
er at bringe Det Kongelige 
Teater med Det Kongelige 

Operakor og Det Kongelige 
Kapel til byen. 
“ I dag er det blevet sværere 
at turnere med de store 
operaer og balletter med 
orkester, fordi der indgår så 
mange musikere og sang-
ere i opsætningerne. Når 
vi så endelig skal gøre det, 

vil vi præsentere kvalitet af 
øverste skuffe, og det gør vi 
med Det Kongelige Teater. 
Her får nordjyderne virkelig 
en operaoplevelse på 
højeste plan – og med den 
fulde musik fra den smukke 
opera”, siger Kristine Ring-
strøm Kock. 

Det bliver derfor et helt 
særlig besøg i Aalborghal-
len til maj, som kan give 
tårer i øjnene – på den gode 
måde selvfølgelig.  

Det er helt unikt, når de i alt 130 sangere og musikere fremfører en helt ny koncertver-
sion af Giacomo Puccinis verdenskendte opera Madame Butterfly søndag 5. maj 2024. 

Find dette logo flere steder  
i avisen   
Send en mail til  
info@hasserisavis.dk,  
Skriv: “Madam Butterfly”  
og skriv antallet du fandt*  
samt adresse og telefonnummer. 
(*Dette logo tælles med i antallet!)
 
Vinderne får direkte besked og bliver  
offentliggjort i hasserisavis.dk 
den 1. maj.

hasserisavis.dk
- en del af hasseris medier

tæt på de lokale

Kom med Kom med hasserishasserisavis.dkavis.dk

ind og se Madame Butterflyind og se Madame Butterfly        

Vi trækker lod om 2 x 2 billetter til  

forestillingen søndag den 5. maj kl. 15.00 i AKKC. 

Find konkurrencelogoerne her i avisen og  

fortæl os, hvor mange der er?

Madam Butterfly er en opera-
koncert – og måske først og  
fremmest en helt unik chance 
for at opleve Det Kongelige Ka-
pel udenfor København!

(Det Kongelige Kapel er verdens ældste orkester 
og kan føre sine historiske rødder helt tilbage til 
1448, til trompeterkorpset ved Christian I’s hof. 
Orkestret er særlig berømt for sin strygerklang og 
har en eksklusiv samling af strygeinstrumenter til 
sin rådighed – herunder ”naturligvis” flere Stradi-
varius violiner.)

hasserisavis.dk
Madam Butterfly
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Skipper Samrådet: Generalfor-
samling med Rådmandsbesøg
I forbindelse med Skipper Samrådets generalforsamling d. 9. april 
kommer rådmand ved By og Land i Aalborg Kommune, Jan Nymark 
Rose Thaysen, på besøg. 

Af redaktionen

Skipper Samrådet, der er det 
lokale talerør for 13.000 
borgere i Kærby, Hobrovejs, 
Bejsebakke, Kornblomst og 
Scheelsmindekvarteret, in-
viterer borgere til general-
forsamling, hvor rådmand 
ved By og Land i Aalborg 
Kommune, Jan Nymark Rose 
Thaysen, deltager og bl.a. 
vil belyse de aspekter, der 
bliver aktuelle for området, 
når anlægsloven for den 3. 
Limfjordsforbindelse er be-
handlet i Folketinget.

”Forhåbentlig er der mange 
med tilknytning til området, 
der har lyst at være med og 
drøfte fremtidsplaner for 

området med rådmanden, 
evt. andre byrådspolitikere 
og bestyrelsen i samrådet,” 
lyder det fra samrådets for-
mand, Inger Tvorup. 

Skipper Samrådet har også 
bedt rådmanden komme ind 
på planerne om byfortæt-
ning langs plusbusruterne 
samt give en status på 
godsbanearealet, herunder 
arealet med Remisen, Lim-
fjordsbanen og Råt og Godt. 
Derudover er samrådet 
spændt på rådmandens 
svar på, om en Plusbus 2, 
nord – syd vil komme på tale, 
samt svar på de trafikale æn-
dringer, som udflytningen af 
Sygehus Syd vil sætte gang, 
hvortil Skippersamrådet for 

to år siden udarbejdede en 
masterplan for området, som 
forhåbentlig også giver mu-
lighed for en udvidelse af 
Aalborg Zoo. 

Er du også nysgerrig? Kom 
til generalforsamlingen, 
der finder sted på UCN d. 9. 
april kl. 19, som vil følge den 
faste dagsorden, der kan ses 
på www.skippersamraadet.
dk og på Skipper Samrådets 
facebookside. 

Det er muligt allerede nu at 
sende forslag ind til behand-
ling på generalforsamlingen 
til formanden: ingertvorup@
gmail.com. 

Foto: Ukendt.

Scan QR-koden
Lyt til de tre episoder via vores hjemmeside. Åbn dit kamera på din smartphone og 
hold telefonen, så QR-koden vises på skærmen gennem kameraet. Den genkender så 
QR-koden og viser en notifikation, som du nu skal trykke på for at åbne linket.

Har du hørt den lokalhistoriske podcast 
fra Hasseris Lyd; Churchill-klubben?



Margrethekirken. Revlingbakken 18. 9000 Aalborg
Læs mere på

margrethekirken.dk

Skybrud
KONCERT MED MARIANNE SØGAARD 
TORSDAG 11. APRIL KL. 19.00

Koncert der præsenterer tekster af Dy Plambeck, 
Inger Christensen, Mirian Due og Marianne Søgaard selv. 
 
GRATIS ENTRÉ. DØRENE ÅBNER KL. 18.30

Hver torsdag:
Luksus  
smørrebrød
Overdådige - Pr. stk. 35,-
Kan også bestilles som mad ud af huset på tlf. 32 48 10 00  
til afhentning torsdag fra kl. 10.00.

Ud af huset
føtex food Hasseris

Møbelpolstrerens møbler på mål
Hasserisavis.dk har taget en tur forbi Gurli Kollerup Madsens værksted, hvor møbelpolstring er håndværket, men hvor kreativiteten 
strækker sig langt ud over det. 

Gurli Kollerup Madsen har polstret møbler i tre årtier, og i værkstedet i Skræddergyden står kreativiteten aldrig stille. Foto: Helena Ravnsbæk.

Af Helena Ravnsbæk

Det er nu to år siden, Gurli 
Kollerup Madsen flyttede sit 

værksted fra Søndergade i 
Aalborg til Skræddergyden i 
Gl. Hasseris. Det har hun be-
stemt ikke fortrudt, for i dag 

har hun det hele i ét plan, og 
så nyder hun livet og trafik-
ken på Bygaden, som hun 
kan se gennem de store vin-

duer, mens hun arbejder. 

Og hun lagt mærke til en helt 
særlig form for trafik: mange 

af naboerne lufter deres 
hunde langs Bygaden. Det 
har ført til en ny udvikling i 
hendes forretning - hånd-

lavede hundesenge – lavet 
af en gammel bekendt – der 
kan komme til at matche de 
møbler, hun polstrer.



“Jeg er bestemt ikke i gang 
med at afvikle - jeg er altid i 
gang med en udvikling,” siger 
den 62-årige Gurli.

30 år i gamet
I 1994 tog Gurli Kollerup 
Madsen det første skridt 
mod en ny hverdag som mø-
belpolstrer, for da hun be-
gyndte på aftenskole, blev 
det hurtigt klart for hende, 
at det var møbelpolstrin-
gen, der ville fylde hendes  
arbejdsliv. Hun skiftede op-
tikerforretningen ud med 
skolebænken og begyndte 
som voksenlærling, og i år 
2000 fik hun sit svendebrev. 
Det var i 2002, at hun kast-
ede sig ud som selvstændig 
med Polsteriet v/Gurli Kol-
lerup Madsen.

“Jeg har prøvet næsten alt,” 
siger hun. ”Jeg har været i 
gamet så lang tid, at der nu 
kommer tredje generationer, 
som skal have ompolstret 
møbler. Det er rigtigt dejligt,” 
siger Gurli, mens hun skruer 
en sofafjeder på plads. 

”Jeg holder af at hjælpe folk 
med at se, hvad de kan få ud 
af deres møbler. Jeg tager 
ofte ud til folk, hvis de skal 
have lavet en stol eller sofa, 
for jeg vil gerne se, hvordan 
de bor og hvad vi kan gøre 
ved møblet, for at det kan 

passe perfekt ind i hjemmet,” 
siger hun og fortsætter: 

“Mormors øreklapstol kan få 
nyt liv og et moderne look 
ved at få den ompolstret. 
Møbler kan jo blive små kun-
stværker, hvis man ikke lige 
vælger den koksgrå, som 
mange vælger,” griner hun. 
”Men folk er i løbet af de sid-
ste 10-15 år blevet meget 
bedre til at ønske noget 
unikt.”

Møbler på mål
I Gurli’s værksted er læder, 
stof, værktøj og møbler en 
del af arbejdsmiljøet, som 
man forventer i et møbel-
polstrers værksted. Men 
Gurli beskæftiger sig ikke 
kun med gamle møbler – for 
flere er begyndt at få øjnene 
op for, at møbelpolstreren 
i Gl. Hasseris kan så meget 
mere. 
Hun inviterer os ind i privat-
en, for her står møbler, 
som hun selv har skabt. 
“Vi kan lave noget, 
der passer præcis i 
længden,” forklarer 
hun. 
“Jeg har selv en daybed 
stående, der skulle være 
præcis en længde, og 
det kan man jo ikke gå ud 
i møbelforretningen og bede 
om.”
Hun fortsætter med at 

fortælle om en gammel 
Søren Lund-sofa, som hun 
og hendes partner har trans-
formeret ved at skære den 
midt over og forlænge den 
med en hel meter. 

“Det er der nok ikke mange 

møbelpolstrere, der gør,” erk-
ender hun. “Men jeg har mu-
ligheden, og derfor kan jeg 
gøre det.”

Gurli er ikke bange for at 
tænke ud af boksen. Hun 
viser stolt sine havemøbler 
frem, gamle Verner Panton-
stole, som er blevet beklædt 

med bambusgulv og pulver-
lakeret for at kunne stå ude. 
”Jeg arbejder både sammen 
med en møbelsnedker, en 
smed og en der kan pulver-
lakere, så mulighederne er så 
mange,” smiler hun. 

Nyt eller genbrug
Størstedelen af opgaverne 
er stadig reparationer og 
ompolstring af de gamle 
klassikere og møbler med af-
fektionsværdi. 

”Det er inde i tiden, at vi skal 
bevare et, vi har, og selvom 
mine kunder 

måske har råd til at købe no-
get nyt, så vælger flere at 
få de gamle møbler polstret 
om.”

Gurli fortæller, at mens de 
unge generelt er mere op-
mærksomme på bæredyg-
tighed og genbrug, er det 
stadig en ny tankegang for 
mange ældre. 

“Det kan være lidt 
grænseoverskridende at 
tænke på genbrug, når man 
har økonomisk råd til at købe 
nyt,” siger hun og husker ty-
deligt et ældre ægtepar, der 
kom ind i hendes værksted. 

“De havde to lænestole, 
der skulle ompolstres, og 
en gammel lædersofa, de 
ikke kunne komme af med,” 
fortæller Gurli. “De 
spurgte mig, om jeg 
kunne genbruge 

det flotte skind fra sofaen, 
for det havde deres børn 
foreslået. Det var så fedt - 
for det er netop sådan no-
get, vi skal gøre.”

Masser af idéer
Selvom tanken om pension 
ligger et sted ude i frem-
tiden, er det tydeligt, at Gurl-
is passion for møbelpolstring 
og ønsket om at udforske 
nye kreative muligheder vil 
følge hende hele livet.

”Jeg tror aldrig, at jeg kom-
mer til at gå på pension. Jeg 
kan slet ikke forestille mig at 
skulle gå på pension om fem 
år, så jeg bliver da ved, indtil 
jeg ikke kan længere,” afslut-
ter hun.

www.greenhouse.dk Tlf.: 98 33 23 33 | Mail: info@greenhouse.dk

DESIGN DIN DRØMMEBOLIG I TRÆ

”Jeg tager ofte ud til folk, hvis de skal 
have lavet en stol eller sofa, for jeg vil 
gerne se, hvordan de bor og hvad vi kan 
gøre ved møblet, for at det kan passe 
perfekt ind i hjemmet.” 

– Gurli Kollerup Madsen. 

hasserisavis.dk
Madam Butterfly
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Af Helena Ravnsbæk

I løbet af de seneste år har 
fodboldklubben Nordens 
Paris FC oplevet en stor til-
gang i medlemmer, fra 30 
medlemmer i 2016 til i dag 

at rumme 270 fodboldglade 
spillere på 12 forskellige 
hold.

Det skyldes, ifølge formand 
Tobias Bøgeskov Eriksen, 
klubbens anderledes måde 

at bygge foreningen op på 
med en grundlæggende am-
bition om at skabe et miljø, 
hvor alle føler sig velkomne. 
Her bruger de fx anførerbind 
i regnbuens farver for at vise, 
at de er imod diskrimina-

tion på banen, de har ingen 
førsteholdsfavoriseringer, 
hvor nogle spillere bliver sat 
op på en piedestal og man 
kan nærmest komme direkte 
ind fra gaden med nye bidrag 
og ideer.

”Det er vigtigt for os, at vi 
har et fedt koncept med et 
godt fællesskab på tværs 
af klubben. Det er fedt, der 
kan vokse nye foreninger 
frem, som ikke er bundet af 
’det plejer vi at gøre’. Og den 
måde, vi har valgt at bygge 
vores forening på, har vist 
sig at have en appel,” siger 
Tobias Bøgeskov Eriksen og 
viser hasserisavis.dk rundt i 
klubhuset, som de deler med 
rugbyklubben Lynet og Gl. 
Hasseris Cykelklub. 

Grundværdier
Klubbens grundlæggende 
værdier om åbenhed og 
inklusion tog allerede form, 

Formand Tobias Bøgeskov Eriksen har ambitioner om nyt klubhus, en kunstgræsbane og et tværfællesskab mellem lokale 
sportsklubber. Foto: Helena Ravnsbæk.

Nordens Paris: Fodbold, fællesskab og forandring
Med et stort fokus på åbenhed og inklusion er medlemstallet i fodboldklubben Nordens Paris FC vokset fra 30 til 270 medlemmer på 
blot otte år. Nu står klubben over for nye udfordringer, som skal tackles i samarbejde med andre lokale sportsklubber.

da Tobias Bøgeskov Eriksen 
og hans venner, mens de 
studerede på Aalborg Uni-
versitet i 2016, stødte på 
vanskeligheder med at finde 
plads og spilletider til deres 
eget lukkede fodboldhold 
hos de etablerede klubber i 
Aalborg. 

Derfor henvendte de sig til 
Nordens Paris FC, en helt ny 
klub startet af tidligere AaB-
fodboldspiller Lucas Anders-
en, hvor de blev venligt mod-
taget. Hurtigt blev Tobias 
Bøgeskov Eriksen formand 
for klubben og spillede en 
central rolle i dens fortsatte 
udvikling.

Vækstudfordringer
Tobias Bøgeskov Eriksen 
fortæller, at der hver en-
este sæson kommer grup-
per på 15-20 personer med 
ønsket om at starte et luk-
ket hold hos Nordens Paris 
FC – ligesom han på selv på 
samme måde startede i klub-
ben. ”Men typisk efter et par 
sæsoner opdager de, at fæl-
lesskabet på vores åbne hold 
er fantastisk, hvilket får dem 
til at skifte,” erfarer han. 
Men den seneste sæson 
har klubben dog været nødt 
til at afvise to lukkede hold, 
for med den store tilvækst 
i medlemmer er der dukket 
nye udfordringer op. 

”Vi har simpelthen ikke plads 
– hverken til at holde gen-
eralforsamling for medlem-
merne, eller til at spille to 
fodboldkampe på én gang, 
når vi kun har to omklæd-
ningsrum,” forklarer han.

Tværfællesskab
Derfor har klubben i samar-
bejde med rugbyklubben 
Lynet planer om at opføre 
et nyt, multifunktionelt klub-

hus, der vil imødekomme 
behovene for både fodbold, 
rugby, cykelklub og måske 
andre foreninger i fremtiden.

“Vi har en arkitekt til at 
tegne de første tegninger, 
og det ser megafedt ud. 
Det er meningen, at Aal-
borg Kommune skal betale 
en stor del af det, men vi 
laver et stort forarbejde ved 
at søger puljer og lægge 
egenbetaling til side, og det 
er benhårdt arbejde,” siger 
han uden at ville afsløre for 
meget på nuværende tid-
spunkt.

For ambitionen for Nordens 
Paris FC er også at skabe 
et sammenhold på tværs af 
sportsklubber. Rugbyklub-
ben og fodboldklubben har 
allerede i fællesskab fået 
lavet en ’kombi-bane’ på 
de grønne baner nær kridt-
graven, hvor de har fået ud-
skiftet de gamle rugbymål 
med nogle nye, flytbare mål, 
så fodboldspillerne også kan 
bruge græsbanen. 

”Det er et fedt, lille, grønt ån-
dehul, men der er bare ikke 
sket noget de sidste 30 år, 
og det trænger til en kærlig 
omgang. Vi ser dog en masse 
muligheder,” siger han. 

Tobias Bøgeskov Eriksen 
fremhæver et behov for et 
sted, hvor tværgående sam-
arbejde mellem sportsklub-
ber kan dyrkes, og ser om-
rådet på Johannesmindesvej 
som ideelt. Her drømmer 
han om en ny kunstgræs-
bane, som Nordens Paris FC 
kan finansiere sammen med 
andre klubber i området på 
tværs af sportsgrene og 
foreninger, og han håber på 
snart at kunne indvie offent-
ligheden i planerne. Mens flere og flere ser dig som et 

digitalt nummer på en skærm, 
ser Line dig som en ven af huset 
I Spar Nord prædiker vi ikke blot relationer, vi værner om dem. 

Det giver os nemlig mulighed for at skabe langvarige kunderelationer, 
der bygger på tillid, tilgængelighed og noget så umoderne som 
personlig rådgivning.

Sådan har det været i 200 år - og det har gjort os til en af landets 
største banker. 

Tag en snak med Line og hør mere om,  
hvad vi kan gøre for dig på 96 30 29 88. 



Dosispakket medicin: Tryghed på rulle
Pakningen af medicin i dosisposer hjælper med et bedre overblik og gør det nemt at tage medicinen med på farten.
Af Helena Ravnsbæk

Forestil dig små poser med 
din medicin, pakket i en lang 
rulle. Hver pose indeholder 
netop den medicin, du skal 
tage på et bestemt tids-
punkt på dagen - morgen, 
middag og aften. 

Og det bedste? Du behøver 
ikke selv huske, hvad du skal 
tage hvornår.

”Der er mange, der er glade 
for det, for det giver et 
bedre overblik, og så er det 
samtidigt en stor tryghed 
både for patienten, for læ-
gen og for de pårørende,” 
siger farmaceuten Liv Skov 
Christensen til hasserisavis.
dk.

Slip for fejl
Liv Skov Christensen 
fortæller, at trygheden skal 
findes i den lave fejlrate, der 
er ved dosispakket medicin. 
”Fejlraten her er på 2 ud af 
en million doseringer. Mod-
sat er fejlraten ved manuel 
dispensering på mellem 
18.000 til 40.000 fejl ud af 
en million,” siger hun.

Hun fortæller, at poserne 
med piller bliver pakket af 
maskiner i Frederikshavn, 
gennemgået af farma-
ceuter for eventuelle fejl, 
og derefter bliver rullerne 
sendt til udleveringsapo-
teker, fx Hasseris Apotek, 
eller hjem til borgeren, hvis 
man ønsker det. 

”Vi kan også sagtens putte 
forskellige vitaminpiller i 
poserne, selvom det ikke 
nødvendigvis er på recept, 
og starter man op på ny 
medicin, hvor man løbende 
sættes op i dosis, kan vi 
også klare det, da maskin-
erne kan putte halve tablet-
ter i,” siger Liv. 

Ingen medicinspild
Man får sin medicin til 14 
dage ad gangen, og skal 
man på ferie eller lignende 
kan apoteket udlevere do-
sisposer til en længere peri-
ode, fortæller hun.

“Besøget på apoteket hver 
14. dag kan virke som en 
ulempe for nogle, men det 
sikrer, at man altid får nøj-
agtigt det, man har brug 

for, og hvis man bliver sat 
ned i dosis, står man ikke 
lige pludseligt med en halv 
bøtte, som ikke skal bruges 
alligevel,” udtaler farmaceu-
ten, der tilføjer: “Og vi pak-
ker altid det billigste, med-
mindre man ønsker andet.”

Regionens ønske
Liv Skov Christensen 
fortæller, at især plejehjem 
og hjemmesygeplejersker 
har taget godt imod dosis-
rullerne, der er med til at 
frigive hænder.

“Tidligere har sygeplejer-
sker hjulpet ældre med at 
dosere medicinen, men fordi 
hjemmesygeplejerskerne i 
forvejen er pressede, når de 
besøger borgeren, ønsker 
man fra regionens og kom-
munens side, at endnu flere 
kommer på dosispakket 
medicin,” forklarer Liv. 

1 kr. om dagen
Dosisrullerne er lidt dyrere, 
da man betaler stykprisen 
for de lægemidler, der kom-
mer i dosisrullen, men Liv 
påpeger, at de almindelige 
tilskudsregler også gælder 

for medicin, der bliver do-
sispakket. 

”For en person med et 
medicinforbrug på 3.500 kr. 
om året, vil betalingen for at 
få dosispakket medicinen 
være ca. 1 kr. om dagen,” 
siger hun. 

”Folk kan komme ind til os, 
hvor vi kan hjælpe med at 
starte det op i samarbejde 
med lægen, hvor lægen vil 
lave dosisrecepter i stedet 
for almindelige recepter. 
Man kan også kontakte sin 
egen læge, hvis man gerne 
vil høre mere,” afslutter 

farmaceuten Liv Skov Chris-
tensen.

Besøg Hasseris Apotek og 
få svar på spørgsmål om 
dosispakket medicin eller 
læs mere på www.apo-
teket.dk/dosispak. 

Liv Skov Christensen viser, hvordan dosisrullerne ser ud. Foto: Helena Ravnsbæk.

Få overblik  
over fremtiden 
Hænger ønsker og økonomi sammen? 
Måske, men lad os tage et kig.

Book et uforpligtende økonomitjek og 
få overblik over dine muligheder  
– både nu og i fremtiden.

Vi har tid, når du har tid.

Aalborg, Vestbyen
Kastetvej 40
9000 Aalborg
T 8222 9040

Aalborg, Budolfi Plads
Algade 42
9000 Aalborg
T 8222 9010

spard.dk

Trine
T 8222 9015
Aalborg  
Budolfi Plads 

Anders
T 8222 9046
Aalborg 
Vestbyen



Skelagervej 375 A-K . 9000 Aalborg
www.hasserisgaardcenter.dk

Har du ondt 
i sundheden?
Alle sundhedsspecialister samlet et sted

Hasserisgaard Centret er med sine mere end 
3.000 kvm erhvervsareal en af de største 
erhvervs- og sundhedscentre i Aalborg.

Centret omfatter 14 erhvervs- og sundheds-
virksomheder.

12-årig elitedanser søger støtte til internationale stævner 
Elitedanseren Hannah er på vej mod DM, EM og VM, og for at realisere hendes drømme, beder hun lokalsamfundet om en hjælpende hånd. 

Dyre enetimer
Hannah og hendes partner, 
der sammen er regerende 
dobbelte Danmarksmestre i 
deres aldersgruppe, træner 
flittigt hos Just Dance Studio 
i Aarhus, hvor de mødes flere 
gange om ugen. De mod-
tager undervisning i både 
de fem standarddanse og 
de fem latin danse, og med 
de regerende verdensmestre 
som deres trænere er under-
visningen en investering.

“Vi får enetimer i alle ti danse, 
hvor vi sammen med vores 
træner arbejder på teknik, 
udvikler nye koreografier og 
styrker vores ‘connection’,” 
forklarer den 12-årige Han-
nah. “Én enetime varer 45 
minutter, og vi har normalt to 
sessioner om onsdagen og 
tre-fire sessioner om lørda-
gen, så kan det hurtigt blive 
til mange penge,” siger hun. 

Skræddersyede kjoler
Hannah’s kjoler spiller en 
central rolle i hendes dan-
sekonkurrencer, for de ti 
forskellige danse kræver 
forskellige kjoler. Selvom 
hun nyder fordel af at være 
instagram-ambassadør for 
kjole-brandet SARA Design 

i Slovakiet, løber omkost-
ningerne til de skrædder-
syede kjoler alligevel op i ca. 
10.000 kr. pr. kjole. 

“Det er også noget af det, vi 
søger sponsorat til,” tilføjer 
hun og fortæller, at hun har 
to kjoler indtil videre og øns-
ker sig to mere.

Guldbreve
Hannah og hendes familie 
søger nu hjælp fra lokal-
samfundet til at realisere 
hendes drømme om inter-
nationale konkurrencer, 
smukke dansekjoler og af-
gørende træning forud for 
stævnerne. Sammen med 
sin familie planlægger hun at 
uddele 200 dansebreve, som 
allerede er lagt klar til distri-
bution i gyldne kuverter.
”Hvis hver eneste person, 
der modtager et dansebrev, 
vil støtte med 75 kr., vil vi 
nå vores mål på 15.000 kr.,” 
forklarer Hannah. “Det ville 
betyde så meget, hvis folk 
ville hjælpe, så kan vi få 
masser af enetimer og blive 
klar til at deltage i de interna-
tionale konkurrencer. En god 
præstation internationalt vil 
gøre os mere respekterede i 
danseverdenen.”

Hannahs far, Jakob, uddyber: 
“Team Danmark yder ikke 
støtte til dansere i en så 
ung alder, og i internationale 
konkurrencer er konkurren-
terne ofte sponsoreret af fir-
maer og private, hvilket ikke 
er en tradition i Danmark. 
Derfor bliver det ofte et 
money-game for forældrene, 
hvis Danmark skal repræsen-
teres internationalt.”

Hannahs mor, Marianne, til-
føjer, “Selvom vi allerede har 
samlet 4.400 kr. ind, er der 
stadig langt til målet. Enhver 
støtte, uanset størrelse, vil 
være værdsat.”

Familien planlægger at ud-
dele Hannahs 200 danse-
breve i påsken. 

Du kan støtte Hannahs dan-
sedrømme på mobilepay-
boxen 1047TL og følge 
med i hendes danseeven-
tyr på instagramprofilen  
@ballroombydk. 

Af Helena Ravnsbæk

Hannah Møller Kristensen, 
en 12-årig elitedanser, der 
går på den internationale lin-
je på Skipper Clement Skolen, 
har fået en enestående mu-
lighed for at repræsentere 
Danmark ved flere interna-

tionale dansestævner. 
Hun og hendes dansepart-
ner er udvalgt til DM i april, 
European Championships 
i juli samt til en stor inter-
national ranking turnering i 
Slovakiet i juni – og senere i 
2024 kommer også verdens-
mesterskaberne.

Danseundervisning, kjoler, 
sko og rejser gør danse-
sporten dyr, derfor spørger 
Hannah nu lokalsamfundet 
om lidt hjælp til at være med 
til at realisere sit danseeven-
tyr.

Hannah Møller Kristensen håber på endnu flere guldmedaljer om halsen, når året er omme, 
men det kræver hjælp fra lokalsamfundet. Foto: Helena Ravnsbæk.



Stor interesse for åndedrætstræning hos FOKUS
Sofie Grøne, Åndedræts terapeut og mindfulness instruktør, fortæller om den store interesse der er for åndedrætstræningen.
Af redaktionen 

FOKUS har oplevet stor 
interesse for vores ånde-
drætskurser de seneste 
måneder. Hold som tidligere 
har været svære at fylde 
med kursister er nu fyldte 
få uger efter de oprettet.

Åndedræts terapeut, Sofie 
har igennem de seneste par 
år arbejdet med individuel 
åndedrætsterapi og work-
shops, men har ikke oplevet 
en stor efterspørgsel, indtil 
hun pludseligt ser en ny 
tendens:

”I sensommeren 2023 op-
startede jeg mit første 
6 ugers forløb, hvor jeg i 
samarbejde med FOKUS 
lykkedes med at få 7 del-
tagere med på holdet.”

”I januar 2024 opstartede 
jeg så mit 3. forløb, og blev 
helt målløs, da jeg opdager, 
hvor mange der er tilmeldt. 
Alle pladser var booket, og 
endda med lang venteliste. 
Vi har derfor måtte oprette 
et ekstra hold. Også dette 
blev hurtigt udsolgt, så nu 

står jeg med 2 fyldte hold 
med venteliste på dem 
begge.”

”Jeg tror den nye tendens 
skyldes, at vi er i en tid lige 

nu, hvor mange har indset, 
at de er nødt til at gøre i 
noget andet, end bare den 
klassiske bevægelses-
træning, hvis de skal passe 
på sig selv og have et godt 

fysisk og mentalt helbred.”

”Åndedrættet bliver for 
mange mennesker skudt 
ud af kurs, som følge af en 
travl hverdag eller fysiske 

udfordringer, og det sætter 
gang i en ond cirkel i krop-
pen, da vejrtrækningen er 
fundamentet for, at det 
hele virker.”

”Der er mange problematik-
ker du kan løse, eller i hvert 
fald få det bedre med, på 
egen hånd, når du lærer at 
bruge dit åndedræt kor-
rekt. Det kan være alt lige 
fra astma og muskel- eller 
nervelidelser, til stress og 
angst. Det er ren fysio-
logi, og de fleste oplever 
en markant positiv foran-
dring allerede efter første 
træning.”

”Jeg er superglad for, at så 
mange nu har fået øjnene 
op for åndedrætstræning, 
både så budskabet om  
vejrtrækningens vigtige 
betydning kan spredes, 
men også fordi, at det efter 
min mening er det ultima-
tive supplement til andre 
træningsformer.”

”Når du lærer din vejr-
trækning at kende, og 
at bruge den bevidst i 
din hverdag, kan du både 
præstere og restituere bed-
re,” afslutter Sofie Grøne.

Sofie Grøne, Åndedræts terapeut og mindfulness instruktør hos FOKUS kommer med sit bud på den nye tendens. 



Kong Christians Allé 37, 9000 Aalborg
Tlf. 20 33 83 60

Info@hasserisskinlounge.dk

#tidtildig
Tid til dig er vores omdrejningspunkt.  

Vi vil være dit velvære univers med tid, ro og nærvær.  
Når du besøger os til en behandling, skal du opleve et pustetrum fra hverdagen, og når 

du går herfra er det med fornyet energi og en opløftende fornemmelse af lethed.

Tid til Dig  
Ansigtsbehandling

- klinikkens signatur behandling, skabt af 
Marianne i sommeren 2018. 

Dette er en afstressende behandling, hvor 
fokus er at få puls, åndedræt og tanker bragt 

helt i ro for at skabe optimale betingelser 
for at kunne nyde og sanse. Dette er din 

stillestund, hvor vi som behandler vil forsøge 
at holde samtale på et minimum.

Behandlingstid: 75 min.  
Tiden er inklusiv af og påklædning.

Normalpris kr. 965,-
April tilbud :

825,-

Lad kroppen blive klar til 
foråret 

- med en Comfort Zone Firming Body Mask 
af 60 minutters varighed.

Denne kropsbehandling genopretter hudens 
fugtbalance, virker cellefornyende og sender 
den vintertørre hud langt væk, - se den som 
en ansigtsbehandling til huden på kroppen.

Du vil føle dig fornyet og klar til at møde 
hverdagen igen med den blødeste hud!

Behandlingstid: 60 min.  
Tiden er inklusiv af og påklædning

Normalpris kr. 805,-
April tilbud :

725,-

Tid til dig: Velvære for ansigt, krop og sind
I Marianne Krogshaves klinik, Hasseris Skin Lounge, har hun fokus på hele kundeoplevelsen, hvor både kroppens og sindets velvære væg-
tes højt, og ikke mindst, hvor der afsættes tilstrækkelig tid til den enkelte behandling.

Skønhed & Velvære

Hasserisavis.dk møder Marianne Krogshave i de smagfulde lokaler på første salen i villaen på 
Kong Christians Allé 37.

Af Helena Ravnsbæk

Hasserisavis.dk besøger 
Hasseris Skin Lounge på 
Kong Christians Allé, hvor 
indehaver Marianne Krog-
shave har haft sin klinik 
siden 2015. 

Her har hun ikke kun fokus på 
hudpleje, men hun har også 
en forståelse af velvære 
som noget, der både er for 
krop og sind.

“Hudpleje er ikke længere 
er en luplampe helt tæt på 
ansigtet og en bekymret 
behandler. Det har vi fly-
ttet os væk fra, og det, vi 
stræber efter, er at skabe en 
helheds-oplevelse,” forklarer 
Marianne og fortsætter: 

”Man får ikke bare konstater-
et, at man skal blive bedre til 
at bruge sin skintonic. Det 
handler endnu mere om selv-
forkælelse og tid til dig.”

Ingen hurtige løsninger
Marianne fortæller, at hun 
under coronapandemiens 
nedlukning fandt tiden til 
at reflektere over, hvilken 
retning hun ønskede for 
sin klinik. Her blev tydeligt 
for hende, at Hasseris Skin 
Lounge ikke skulle være en 
klinik, der tilbyder hurtige 
løsninger, og derfor beslut-
tede hun at droppe tilbud 
som vippe-extensions og 
negleforlængelser.

“Efter at have regnet lidt på 
det, indså jeg, at jeg burde 
have gjort det regnestykke 
noget tidligere. Faktisk 
sendte jeg det, der svarer 
til 29 kr. efter hver kunde, 
hvis jeg brugte halvanden 
time på at lave et sæt negle,” 
forklarer hun.

Gøre det rigtigt
Prisen hang ikke sammen, 
når hun regnede på løn-
ninger og tid, og hvis hun 
skulle sætte prisen derefter, 
bliver det så dyrt, at ingen 
vil betale. Hun fortæller, at 
en af de store udfordringer i 
skønhedsbranchen er, at der 
desværre er mange ”plat-
tenslagere,” som hun ikke 
kan konkurrere mod. 

”Jeg har valgt at gøre det 
rigtigt, og det er vigtigt for 
mig, at mine medarbejdere 
har ordentlige vilkår, for på 
den måde kan jeg også være 
sikker på, at mine piger er 
loyale og har lyst til at være 
her i mange år,” siger hun. 
Derfor har hun valgt at or-
ganisere klinikken fagligt og 

sikre, at de ansatte har or-
dentlige overenskomster.

Men hun påpeger, at Hasseris 
Skin Lounge til gengæld kan 
konkurrere på helhedsoplev-
elsen, og når kunderne i dag 
får shellac på egne negle, er 
der sat god tid af til det. Fak-
tisk 45 minutter, så der også 
er tid til en kop kaffe, lidt 
chokolade og en hyggelig 
snak, som der ikke ville være, 
hvis Marianne ikke satte et 
ekstra kvarter af pr. kunde.

Tid til dig
Faktisk har filosofien om 
god tid til behandlingerne 
været en del af Hasseris 
Skin Lounges kerneværdier 
lige fra starten.
“Da jeg åbnede klinikken, var 
det vigtigt for mig, at der var 
rigelig tid til hver behand-
ling,” forklarer Marianne, der 
tidligere har arbejdet som 
negletekniker, efter hun 
skiftede spor fra at have 
været dagplejer i 16 år. 

Hun blev senere uddannet 
kosmetikker, og kun et år 
efter åbnede hun sin egen 
klinik i 2015 på Kong Chris-
tians Allé.

”Grunden til, jeg tog sprin-
get og åbnede min egen 
klinik, var, at jeg ønskede 
en ansigtsbehandling på 
60 minutter faktisk skulle 
vare 60 minutter. Jeg arbej-
dede under vilkår, hvor de 
60 minutter begyndte, når 
kunden kom ind ad døren, 
og sluttede, når de for-
lod klinikken, hvorefter jeg 
straks skulle begynde på 
den næste kunde. Det var 
hverken retfærdigt over for 
mig selv eller kunden. Derfor 
har jeg i dag en filosofi om, 
at jeg hellere ville afsætte 
et ekstra kvarter til hver be-
handling for at kunne tilbyde 
den fulde oplevelse,” siger 
hun og fortsætter: 

”Det bliver jo også afspejlet i 
prisen. Hvis jeg fjernede det 
ekstra kvarter til hver kunde, 
kunne jeg i løbet af en hel 
dag lave flere behandlinger, 
men tror jeg mere på at til-
byde en kvalitetsoplevelse, 
som mine kunder er villige til 
at betale for.”

Ansigt, krop og sind
Som en del af klinikkens 
fokus på helhedsoplevelsen, 
skiller Hasseris Skin Lounge 
sig også ud fra andre klinik-
ker ved at tilbyde kropsbe-
handlinger. 

“Vi tilbyder alt fra body- 

skrub, peeling til fugtmas-
ker,” fortæller Marianne. “Det 
er ligesom en ansigtsbehan-
dling - bare til kroppen,” siger 
hun og fortæller, at man 
burde give sig selv den gave 
at få en kropspeeling her i 
foråret, for at ”duste vinter-
støvet af, inden vi skal ud i 
solen.”  

Men en af klinikkens helt 
populære kropsbehandlinger 
er lymfedrænage - en mas-
sageform, hvor Marianne 
bruger blide tryk og bev-
ægelser på huden for at 
forbedre kroppens egne 
evne til at fjerne affaldsstof-
fer og overskydende væske i 
kroppen. 

”Vores lymfesystem har ikke 
sin egen pumpe, så hvis man 
har været inaktiv, fordi man 
eksempelvis har været syg 
eller skadet, kan væske og 
affaldsstoffer ikke trans-
porteres væk i tilstrækkelig 
grad. Med lymfedrænage 
kan vi optimere kroppen og 
få et sundere og bedre flow 
i vores system,” siger Mari-
anne, der tog uddannelsen 
i lymfedrænage for tre år 
siden og i dag tilbyder mas-
sagen som en velværebe-
handling. 

Ingen hastværk
Marianne Krogshave ser til-
bage på sin beslutning om 
at starte klinikken som en 
satsning, der har båret frugt. 

Med et kartotek fyldt med 
loyale kunder, der værdsæt-
ter den personlige service 
og kvalitetstid under be-
handlinger, er hun taknem-
melig for, at hun turde tage 
springet og lave en klinik, der 
fokuserer på helhedsoplev-
elsen. 

Som Marianne siger handler 
velvære og hudpleje hos 
Hasseris Skin Lounge om 
hele pakken. Og i et behan-
dlerrum hos Hasseris Skin 
Lounge er der ingen hast-
værk – kun ro og fokus på 
at skabe den bedst mulige 
oplevelse for hver enkelt 
kunde.

”Og når vi skynder os, opd-
ager kunden det ikke,” griner 
Marianne. 

hasserisavis.dk
Madam Butterfly



PRØV ET AF VORES 
MANGE HOLD: 

Yoga mod stress 
Ro og balance yoga

Vejrtrækning og velvære
Blid yoga og mindfulness

Strong power yoga for krop og sind 
Sommeryoga med fjorddyp
Yoga og med fokus på ro

Bevæg dig - bevar dig
Shaolin Qi Gong

Yogalates
Pilates 

og meget mere...

Grundig og tryg træning for krop og sind, 
hvor alle kan være med! Vores undervisere 
guider dig med stor faglighed, og hjælper 

dig med at forebygge og forbedre din 
metale trivsel.

FOKUS-FOLKEOPLYSNING.DK

FOLKEOPLYSNING

Styrk din 
 mentale

sundhed



Hasseris bibliotek anbefaler: Troels Kløvedals datter
Hasseris Bibliotek har denne gang været henne i reolen under 99.4 - altså biografier - og fundet bogen Sømærke skrevet af Lærke 
Kløvedal, datter af eventyreren og kaptajnen Troels Kløvedal.

Af redaktionen

Lærke Kløvedal har skrevet 
historien om at være barn 
af eventyreren og kapta-
jnen Troels Kløvedal, som 
døde i 2018, uden at være 
fordømmende og uden an-
klager. 

Hun siger også selv, at hun 
har skrevet mange sæt-
ninger om mange gange – 
og det kan man mærke. 

Beskrivelserne er præcise, 
intense og rammende, og 
går lige i hjertet af en, og 
derfor er ’Sømærke’ en stor 
anbefaling fra Hasseris Bib-
liotek.

Den grå hverdag
I bogen, som Lærke 
Kløvedal kalder en erin-
dringsfortælling, beskriver 
hun sin opvækst og sit un-
gdomsliv i Thy, Thisted og 
København. 

Hun er født på Amager, og 
hendes forældre gik fra hi-
nanden kort tid efter at hun 

blev født, så hun er vokset 
op i Thy med sin mor. 

Faderen, som ikke nævnes 
ved navn i bogen, var stort 
set fraværende i hendes 
dagligliv. 

Hun beskriver det meget 
rammende selv: 

”I alle årene er der om min 
far blevet skrevet, at han 
havde modet til at gøre 
det, andre kun drømmer 
om: at forlade den grå 
hverdag og tage derhen 
hvor drømmene bliver til 
virkelighed. Men den grå 
hverdag, det var jo mig”. 

Lærke vokser op i kryds-
feltet mellem moderen, 
som er den trygge hverdag 
med skole og madpakker, og 
besøg hos sin far, hvor hun 
ikke rigtig føler sig hjemme. 

Hun er den, der taler jysk, 
og som ikke er helt så frisin-
det og kreativ som han er. 
Lærke får efterhånden en 
stor broget familie, med i 

alt ni halv og stedsøskende.  

Lærke Kløvedal er i dag 
podcastvært på podcasten 
”det sidste måltid”, jour-
nalist og madanmelder på 
Politiken, og bor på Amager 
med sin mand og deres tre 
sammenbragte børn.  

“Sømærke”  
af Lærke Kløvedal
Forlag: Gutkind
Udgivet: 2023
Antal sider: 231

Reservér bogen her:

Kong Christians Allé 37 . 9000 Aalborg . Tlf. 4657 7800 - 4099 3649

Lejemål  til private og erhverv

Se mere på www.kvg.dk

Hasserisgaard Centret

Hasseris Bymidte

Astrid Obels Have

Astrid Obels Have

Blomsterhaven Hasseris

Louisegade

KVG Bolig

BOLIGSELSKABER 
PRIVATE VIRKSOMHEDER
OFFENTLIGE VIRKSOMHEDER

VI ARBEJDER FOR DE PROFESSIONELLE

FIRMAET ER FAMILIEEJET  
OG GRUNDLAGT I 1918

Sundsholmen 9 l 9400 Nørresundby l Tlf. 98 19 29 22 l info@toppenberg-hok.dk

hasserisavis.dk
Madam Butterfly



LOKAL OG ERFAREN 
BEGRAVELSESFORRETNING

Døgnvagt - uden aften eller weekendtillæg
Ring på tlf. 9620 1070

Maj-Britt & Per Strøm Hadsundvej 34 · Vejgaard

Bisættelse / Begravelse 1

8.575,-
+ tillæg for hospitalsafgift 

8 dages kredit

En hvid basis kiste

En assorteret urne

Kiste ilægning

En kørsel (inkl. 15 km)

Honorar (papirarbejde)

Tlf.: 9620 1070

Arrangementer og gudstjenester
i HASSERIS KIRKE

Hasseris kirke, Thorsens Allé 2, 9000 Aalborg

Højmesser i kirken
Mandag den 1. april  kl. 10.00 Højmesse anden påskedag v. Kjeld B. Nielsen
Søndag den 7. april kl. 10.00 Højmesse v. Anne Sophie Bredmose Jakobsen
Søndag den 28. april kl. 10.00 Højmesse v. Kjeld B. Nielsen
Grundet konfirmationer er der ikke højmesse d. 14. og 21. april. 
Se de nøjagtige tidspunkter for konfirmationerne  af Gammel Hasseris skoles og Stol-
pedalsskolens elever på vores hjemmeside www.hasseriskirke.dk

Beaux Arts Cello Quartet består af tre 
unge cello-talenter fra Göteborg, under 
ledelse af deres lærer Peter Schöning, 
der bl.a. virker som lærer ved Hvitfeldt-
ska Gymnasiet i Göteborg.
Peter Schöning blev kåret som Sveriges 
bedste strygerpædagog i 2021.
De tre unge talenter: Titus Paulson JO-
hansson (16) , Philip Engström (18) og 
Carl Høy Larsen (18) er allerede erfarne
performere, og har deltaget i kon-
kurrencer og haft solistiske opgaver.  

Foredrag ved Johannes Andersen, for-
fatter til bogen med samme titel, og tidl.
lektor og samfundsforsker på Aalborg 
Universitet.
Når man træder ind i pensionisternes 

rækker, mødes man ofte med spørgs- 
målet: Nå, og hvad får du så tiden til at 
gå med? Et spørgsmål der både rummer 
omsorg og interesse, samtidig med at det 
også indeholder elementer af en udbredt
aldersdiskrimination. Johannes Andersen 
ser nærmere på denne sammenhæng
med kritiske briller. Der bliver også plads 
til overvejelser om krop og motion.
Endvidere åbnes der i foredraget for en 
diskussion af de faser, man gennemlever
som gammel. I den forbindelse fremhæ-
ves betydningen af de gamles virke og
samvirke, ikke mindst som frivillige i po-
litik, kultur og sociale hjælpeorganisatio-
ner. Foredraget rummer både sjove erfa-
ringer, præcise indsigter og gode råd om 
det at blive gammel.

Kom til kor- og sangcafé med fællessan-
ge fra bla. Højskolesangbogen og nyd 
kaffe og kage sammen skøn og veloplagt 
korsang.
Det er organist Peter Lindhardt Toft der 
leder kirkens V-kor og står for fællessan-
gen.
Der er fri Entré

HASSERIS  
K I R K E

Koncert med BACQ – Beaux Arts Cello Quartet
Lørdag d. 13. april kl. 15

Kontaktklubben – Nå, og hvad får du så tiden til at gå med? 
Om at blive gammel
Onsdag d. 3. april kl. 14:30-16:30

Korcafe med Hasseris kirkes V-kor
Søndag d. 21. april kl. 14.30-16:14

Følg os på:
           Facebook:  
           Hasseris Kirke

           Instagram:  
           @hasseriskirke

Andre arrangementer i marts
Tirsdag d. 2. april  kl. 19.30-21.30 Ro til tro
Søndag d. 7. april  Efter højmessen: Fernisering af 
 Ruth Harder Uhrenholts kunst 
Onsdag d. 17. april  kl. 14.00-16.00 Kom og syng med
Onsdag d. 17. april  kl. 16.15 Kirke og kokkeri for småfolk
Onsdag d. 17. april  kl. 19.30-21.30 Hasserisaften – Before the flood, profeti-
en
 om de sidste tider hos Bob Dylan 
Tirsdag d. 25. april  kl. 19.30-21.30 Ro til tro

Programmet er bredt sammensat, og me-
get lyttevenligt.
Gratis adgang

Af redaktionen 

Hasserisavis.dk havde i sid-
ste udgave af avisen ikke kun 
én men hele to konkurrencer, 
hvor vi alt kan offentliggøre 
fire heldige vindere: to vin-
dere af ’Kom gratis i Aalborg 
Zoo’- konkurrencen og to 
vindere af ’Forårskoncert’-
konkurrencen.  

Aalborg Zoo
I vores logo-konkurrence, 
hvor deltagerne tæller lo-
goer, gemt i avisen, har vi 
trukket to vindere. Det blev 
Erik Elgaard Lundild og Deb-
bie Bay, der begge havde talt 
frem til fem logoer i marts-
avisen. 
De kan glæde sig over at få 
fingrene i to årskort til Aal-
borg Zoo hver; 1 årskort til 
en voksen samt 1 årskort til 
et barn. 

Begge vindere er blevet kon-
taktet via mail.

Vindere af to avis-
konkurrencer
I sidste udgave af hasserisavis.dk havde vi ikke kun én - men 
to aviskonkurrencer. Læs her, hvem der var blev de heldige fire 
vindere. 

Forårskoncert
I anledningen af Rotary 
Klubbernes landsdækkende 
Rotary Mental Tour, har Aal-
borg Søndre Rotary givet os 
2x2 billetter til forårskoncert 
med Trine Gadeberg onsdag 
den 3. april kl. 19.00 i Ans-
gars Kirke i Aalborg.
 
Her har de to vindere hver 
svaret på spørgsmålet: Hvem 
er modtager af overskuddet 
fra Rotary Mental Tour?

Både Hanne Jonassen og 
Henning Olesen sendte det 
korrekte svar, Headspace, til 
avisens mailadresse. 

De to vindere af to billetter 
hver er kontaktet på mail. 

Deltag i denne måneds logo-
konkurrence. Se mere på side 
18.

Stort tillykke til alle vinderne 
i vores to aviskonkurrencer. 

 

Find dette logo flere steder  

i avisen   

Send en mail til  

info@hasserisavis.dk,  

Skriv: “Gratis i Zoo”  

og skriv antallet du fandt*  

samt adresse og telefonnummer. 

(*Dette logo tælles med i antallet!)

 
Vinderne får direkte besked og bliver  

offentliggjort i hasserisavis.dk 

den 27. marts.

hasserisavis.dk

Kom gratis i

Aalborg Zoo

hasserisavis.dk
- en del af hasseris medier

tæt på de lokale

Kom gratis i Aalborg Zoo i hele 2024 Kom gratis i Aalborg Zoo i hele 2024 

med med hasserishasserisavis.dkavis.dk
Vi trækker 2 vindere af årskort til  

Aalborg Zoo for 1 voksen + 1 barn. 

Du skal bare tælle konkurrence- 

logoerne her i avisen.
Samlet  
værdi:

1.850
kr.



HUSLEJE FRA
 7.400,-/MD

Drømmer du om at bo midt i naturen uden at give 
slip på byens bekvemmeligheder? Så er Hasseris-
parken det helt rigtige sted for dig! Tæt til skole og 
uddannelsessteder, indkøb og offentlig transport.

Hasserisparken er velindrettede kvalitetslejligheder 
- alle med store, rummelige altaner, hvor du kan 
nyde udsigten over det naturskønne område mens 
du griller eller bare hygger i solen.

Uanset om du elsker at løbe, køre mountainbike eller 
bare nyde en afslappet gåtur, har Hasserisparken 
det hele. Grønne områder med boldbane, sø og stier, 
der indbyder til udendørs aktiviteter.

I Hasserisparken er både små hunde og katte mere 
end velkomne! Og der er masser af hyggelige steder 
at lufte dem - lige uden for døren.

Netop nu ledige lejligheder 
- fra 2 til 5 værelser. 

Husleje fra 7.400,-/md
For yderligere information:

SMS: 26 22 22 46 · ts@stella5.dk · www.stella5.dk

SKØNNE LEJLIGHEDER 
MIDT I NATUREN 



ren kan I lade de kærkomne 
briser flyve ind ad ter-
rassedørene, og dem er der 
mange af, så både de øst- og 
vestvendte terrasser bliver 
en integreret del af sommer-
halvåret. Glæd jer til grillmid-
dage i det fri!
 
Hasseris’ nyeste, skønt 
opblomstrende og meget 
attraktive villakvarter
Det er svært at forestille 
sig et meget bedre sted 
at lade sine børn vokse op. 
Morbærhaven er et lukket 
villakvarter, så kun I selv og 
det gode naboskab udgør 
den eneste trafik. Og så er 
beliggenheden det rene 

børneparadis. Udover at der 
er mange nye legekammer-
ater og vejfester at se frem 
til, så er der børnehaver få 
100 meter herfra, der er sti-
system hele vejen til skolen 
– heller ikke den store, ak-
tive fodboldklub er mere end 
en kilometer væk. Jeres nye 
nærmiljø byder på indby-
dende ruter med barnevogn 
eller med snørede løbesko, 
og så kan turen både gå 
mod enge, marker, fjorden 
og Kridtgraven. Og tænk sig, 
Hasseris Bymidte er under to 
kilometer herfra, mens I kan 
køre til Aalborg C på ti minut-
ter.
 

Arkitekttegnet og kompromiløs familievilla i Morbærhaven
Fantastisk beliggenhed i børnevenligt kvarter med enormt køkken-alrum og eksklusivt vinrum.

Morbærhaven 5 lader sig 
ikke nøje
Der er intet spartansk over 
denne, jeres nye villa. Tvært-
imod kan vi præsentere jer 
for noget af en drøm for 
børnefamilien, for der venter 
jer et sammensurium af de 
bedste materialer og lækre, 
skræddersyede løsninger. 
Det her hjem er til jer, som 
søger udsøgt kvalitet, en at-
traktiv beliggenhed og plads, 
plads og atter plads.
 
Boligen rummer hele 228 
kvadratmeter, man som ny 
ejer, kan se frem til at boltre 
sig på. Med andre ord er der 
tænkt over luft og rumme-
lighed, og selv kubikmeterne 
er udnyttet til fulde – særligt 
det store leverum imponerer 
med rigelig plads. Her smelt-
es køkken, alrum og stue 
sammen, og tilstødende får 
I ydermere glæde af både 
et depot/viktualierum og et 
seks kvadratmeter stort og 
specialdesignet vinrum. Det 
byder på to vinkøleskabe og 
et snedkerlavet reolsystem 
af Daniel Aslak. Forældrenes 
private rammer består af et 
soveværelse med skabsvæg 
og eget badeværelse med 
brus og kar, mens den store 
værelsesafdeling ligger i hu-
sets anden ende: Der får I 
yderligere tre store værelser 

og et bryggers med egen ud-
gang.
 
Der er gulvvarme over-
alt; under Pergo-gulvene 
og de italienske klinker. 
Gennemgående for boligen 
er også det lækre Svane-
inventar, og særligt køk-
kenet brillerer med sine 
store, hvide flader, som køk-
kenøens fronter spiller varmt 
og flot op imod. Her er der 
sandelig gjort noget ud af 
at udvælge de allerbedste 
mærker og materialer, og det 
understreger alle de hårde 
hvidevarer, som er fra Sie-
mens. Den gode oplevelse 
afsluttes med et stort mul-
tirum, som I kan sætte i spil 
som børnenes frirum, hjem-
mekontor, atelier, ekstra stue 
eller noget helt femte.
 
Arkitekttegnet stringens 
af Fjordbak Byg
Hjemmets lyse, milde og 
nordiske udtryk går igen, 
som man ser ejendommen 
udefra. I mødes af en stor, 
flot carport med ellader, 
hvorfra I får direkte afsæt til 
indgangspartiet. Villaen fra 
2017 står midt på den 810 
kvadratmeter store grund, 
og det giver jer mulighed 
for at følge solens bane fra 
den tidligste morgen til den 
seneste aften. Om somme-

Månedens Villa i Hasseris

 Fakta om boligen
– Al inventar fra Svane samt hvidevarer fra Siemens
– Langt over tre meter til loftet: Nøgleord: “lys og luft”
– Specialdesignede løsninger og gennemgående kvalitet
– Masser af plads og super veldisponeret planløsning
– Lukket villakvarter nær institutioner og stisystemer
- Lavet ud fra børnedfamiliens drømme

Kontant: 7.895.000 - Ejerudgift: 3.124 
Energimærke: A2015
Adresse: Morbærhaven 5, Hasseris

Vil du vide mere så kontakt Jette Gudiksen på 23416414

Annonce



Oplev de smukke 
2024 nyheder

i butikken

Nyheder - med lige dét ekstra
For os er det gennemførte design og de 
lækre materialer med til at give køkkenet 
den luksuriøse karakter. Det er de små valg, 
der for alvor gør det hele lidt mere lækkert 
og eksklusivt - det ligger i detaljen!

Besøg os i din butik til en god kop kaffe og 
oplev 2024 nyhedskollektionen med nye 
farver, nye låger i recycled folie og en smuk 
nyfortolkning af vitrineklassikeren.

Stenbukken 3C, 9200 Aalborg
Tlf. 96 35 20 10

Maigårdsvej 11 B, 9900 Frederikshavn
Tlf. 28 78 30 78


